

Wojciech Frazik

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa w zasobie archiwalnym oddziałów Instytutu Pamięi Narodowej

Jednym z podstawowych problemów kadrowych powstałego w 1944 r. Resortu Bezpieczeństwa Publicznego PKWN był bardzo niski poziom wykształcenia jego funkcjonariuszy. Również w instytucjach będących jego kontynuacją zdecydowaną większość kadr stanowiły przez długie lata osoby z wykształceniem podstawowym lub nawet niepełnym podstawowym. Funkcjonariusze z wykształceniem wyższym jeszcze w latach sześćdziesiątych XX w. należeli do rzadkości. Stopnie naukowe zdobywali oni na uczelniach cywilnych, często jeszcze przed przyjściem do resortu bezpieczeństwa¹. Podnoszeniu poziomu wykształcenia ogólnego i zawodowego służyły od początku liczne kursy i szkolenia², jednak dopiero w 1972 r. powołano resortowe szkolnictwo wyższe: Wyższą Szkołę Oficerską MSW im. Feliksa Dzierżyńskiego w Legionowie (dla Służby Bezpieczeństwa), Wyższą Szkołę Oficerską MSW im. gen. Franciszka Józwiaka „Witolda” w Szczytnie (dla Milicji Obywatelskiej) oraz kształcąca na poziomie magisterskim Akademię Spraw Wewnętrznych³.

Główną kuźnią kadr dla urzędów i Służby Bezpieczeństwa pozostawał przez wszystkie lata PRL ośrodek legionowski, wywodzący swe tradycje z kursów NKWD w Kujbyszewie, a następnie szkół MBP w Lublinie (1944–1945) i Łodzi (Centralna Szkoła, 1945–1947). Od 1947 r. Centrum Wyszkożenia MBP, następnie KdsBP, a potem MSW, znajdowało się w Legionowie. W 1972 r. przekształcono je w Wyższą Szkołę Oficerską MSW⁴. Prace dyplomowe przygotowywane tam na zakończenie

¹ Por. uwagi na ten temat w: K. Szwagrzyk, *Kadry aparatu bezpieczeństwa* [w:] *Aparat bezpieczeństwa w Polsce. Kadra kierownicza*, t. 1: 1944–1956, red. nauk. K. Szwagrzyk, Warszawa 2005, s. 71–73.

² Ośrodki i formy szkolenia kadr bezpieczeństwa w latach 1944–1954 zestawiała (za G. Jakubowskim) A. Bilińska-Gut, *Struktura i organizacja Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego w latach 1944–1954*, „Zeszyty Historyczne WiN-u” 2001, nr 15, s. 108. Nie jest to zestawienie pełne.

³ Zupełnie inny charakter miała również podlegająca ministrowi spraw wewnętrznych Wyższa Oficerska Szkoła Pożarnicza.

⁴ Dziejów ośrodka legionowskiego dotyczą wydane u schyłku PRL wspomnienia absolwentów i kadry dydaktycznej. Naukowo opracowano tylko pierwsze dziesięciolecie WSO. Książki te zawierają wiele szczegółów o różnych formach kształcenia kadr bezpieki. Zob. *Legionowski ośrodek*

Bibliografia

szkolenia stanowią największą część prezentowanego wykazu. Są one interesującym źródłem dla badaczy, gdyż niejednokrotnie opisywano w nich konkretne sytuacje operacyjne, a ich bazą źródłową były akta zamkniętych spraw złożone w archiwach MSW. Wiele z tych materiałów zniszczono na przełomie lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku. Prace dyplomowe stanowią więc nieraz jedyne źródło dostępne badaczom niedawnej przeszłości lub mogą być dla nich cenną wskazówką w poszukiwaniu konkretnych materiałów (warto przypomnieć, że treść pracy dyplomowej dotyczącej rozpracowania krakowskiego Studenckiego Komitetu Solidarności zainicjowała zdemaskowanie agenturalnej roli Lesława Maleszki w tym środowisku).

Trzyletnie studia zawodowe w WSO w Legionowie w latach 1975–1982 ukończyło 1856 oficerów SB (osiem roczników), a do 1990 r. zapewne mniej więcej drugie tyle. Zachowane w oddziałowych archiwach IPN prace dyplomowe (417 tytułów) stanowią więc niewielki ułamek powstałych w tym czasie w Legionowie prac. Do macierzystych jednostek oficerów-absolwentów WSO przysyłała drugi egzemplarz pracy, nie wiadomo jednak, czy było to regułą. Zachowane w archiwach oddziałów IPN egzemplarze nawiązują często swoją tematyką do lokalnej problematyki, dlatego zdecydowano się sporządzić ich spis w układzie terytorialnym. Jeszcze lepsze rezultaty mogłaby przynieść zapewne kwerenda w centralnym archiwum IPN, gdzie powinny się znaleźć archiwa WSO. Pełniejszy obraz tematyki prac napisanych przez absolwentów pierwszych sześciu roczników (do roku 1979/1980) – i wskazówkę do poszukiwań – dają ich wykazy opublikowane w czasopiśmie WSO „Problemy Teorii i Praktyki Operacyjnej SB”⁵. Na podstawie badań, które objęły 1599 absolwentów pierwszych roczników WSO, stwierdzono, że „blisko 40% prac dyplomowych dotyczyło zainteresowań ogólnoooperacyjnych oraz podstawowych pionów operacyjnych, 19% dotyczyło zagadnień prawnych, kryminalistycznych i kryminologicznych, 11% prac poświęconych było zagadnieniom interesującym Departament Techniki, Biuro »B«, Biuro »W«, BOR i Biuro Paszportów. 10% prac dotyczyło problematyki zainteresowań Zarządu Zwiadu WOP, 9% – historii SB i MO. 5% prac dyplomowych stanowią prace z dziedziny psychologii, socjologii i zagadnień politologicznych. Pozostałe 6% to prace z różnych dziedzin nauki oraz prace pozostające w kręgu zainteresowań interdyscyplinarnych”⁶.

W wykazie odnotowano także zachowane incydentalnie inne prace zaliczeniowe, kontrolne i magisterskie powstałe w innych ośrodkach szkoleniowych MSW, a także

szkolenia Służby Bezpieczeństwa, red. J. Piskorz, G. Witkowska, cz. 1–3, WSO MSW, Legionowo 1989 (cz. 1: *Kujbyszew–Lublin–Łódź*; cz. 2: *Wspomnienia absolwentów Centrum Wyszkolenia*; cz. 3: *Wspomnienia kadry dydaktyczno-wychowawczej Centrum Wyszkolenia*); *Wyższa Szkoła Oficerska MSW im. Feliksa Dzierżyńskiego. Rodowód, powstanie i działalność. Jubileuszowa sesja naukowa 25–26 stycznia 1983*, red. Z. Krzysztożek, J. Ślęczka, WSO MSW, Warszawa 1983.

⁵ Zob. D. Rowicka, *Bibliografia zawartości czasopism „Problemy Teorii i Praktyki Operacyjnej SB” za lata 1975–1987 i „Problemy Ochrony Bezpieczeństwa Państwa” za lata 1988–1989*, „Aparat Represji w Polsce Ludowej 1944–1989” 2004, nr 1/1, s. 542.

⁶ *Wyniki badań Zakładu Psychologii i Socjologii nad absolwentami WSO im. F. Dzierżyńskiego w X-lecie działalności uczelni* [w:] *Wyższa Szkoła Oficerska MSW im. Feliksa Dzierżyńskiego. Rodowód, powstanie i działalność...*, s. 108–109.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

w uczelniach cywilnych, obronione przez funkcjonariuszy MO i SB, głównie w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. Pominięto natomiast te prace, których tematyka zupełnie nie wiązała się z problematyką działania resortu (są to przede wszystkim przechowywane w OBUiAD w Katowicach prace z górnictwa, masowo pisane przez funkcjonariuszy studiujących w latach sześćdziesiątych w katowickim Studium Wieczorowym Politechniki Śląskiej w Gliwicach).

Ponieważ zdecydowana większość prac powstała w WSO w Legionowie, zdecydowano skrócić zapisy dotyczące tych pozycji (Wyższa Szkoła Oficerska MSW im.

F. Dzierżyńskiego, Legionowo = WSO, L.). Inne pozycje wykazu zawierają pełne opisy według kart tytułowych. W niektórych przypadkach podano tam tylko inicjały imion autorów.

* * *

OBUiAD w Białymstoku, oprac. Agnieszka Witosław (37 poz.)

ANUSZEWSKI Zbigniew, *Rola Wydziału Paszportów w realizacji zadań kontrwywiadowczych na przykładzie województwa olsztyńskiego*, WSO, L. 1979.

BABECKI Bogdan, *Rozwój wymiany osobowej z państwami kapitalistycznymi na terenie województwa olsztyńskiego w latach 1972–1976 i wynikające stąd niektóre problemy operacyjne oraz sposoby ich rozwiązywania*, WSO, L. 1978.

BARSZCZEWSKI Ireneusz, *Działania Służby Bezpieczeństwa w ujawnianiu i likwidowaniu konfliktów społecznych na tle ekonomicznym w praktyce Wydziału V WUSW w Białymstoku*, WSO, L. 1987.

BOJARSKI Władysław, *Przejawy wrogiej propagandy pisanej i metody wykrywania sprawców na przykładzie województwa olsztyńskiego w latach 1970–1975*, WSO, L. 1977.

CHALECKI Henryk, *Taktyka stopniowego pozyskania tajnych współpracowników wśród kleru i aktywu kościelnego w pracy operacyjnej Służby Bezpieczeństwa województwa olsztyńskiego w latach 1960–1970*, WSO, L. 1978.

DIAKOWSKI Mirosław, *Pobyt stały i zatrudnienie cudzoziemców w PRL oraz zadania stąd wynikające dla Służby Bezpieczeństwa na przykładzie województwa olsztyńskiego*, WSO, L. 1979.

DUTCZAK Janusz, RYMAROWICZ Alfred, *Węzłowe zagadnienia pracy operacyjnej sekcji hotelowej Wydziału „B” Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej w Olsztynie*, WSO, L. 1981.

GUDEL Józef, KUROWSKI Jacek, *Przestępstwo czynnej napaści i znieważenia funkcjonariusza SB i MO popełnione w latach 1980–1983 na przykładzie miasta Białegostoku i miasta Łodzi*, WSO, L. 1985.

HACKIEWICZ Anatol, *Przeciwdziałanie zainteresowaniom obcych służb specjalnych na terenie przygranicznym*, WSO, L. 1980.

JACZEK Roman, *Przestępstwo wrogiej propagandy pisanej w województwie olsztyńskim w latach 1970–1977*, WSO, L. 1979.

KABAĆ A., *Organizacja i funkcjonowanie punktów odbioru P.T. w warunkach województwa białostockiego*, WSO, L. 1983.

Bibliografia

- KACZANOWSKI Bazyl, NOWOSAD Jan, *Ochrona tajemnicy państwowej i służbowej w świetle prowadzonych spraw karnych na terenie województw białostockiego i tarnobrzeskiego w latach 1975–1983*, WSO, L. 1984.
- KOLADKO Jerzy, *Przeszukiwanie – podstawowy sposób przeciwdywersyjnych działań zaczepnych*, WSO, L. 1987.
- KRZYWOSZ Antoni, *Rola i zakres działań operacyjnych Służby Bezpieczeństwa w ujawnianiu i likwidowaniu nielegalnych struktur NSZZ „Solidarność” na terenie m. Białegostoku w latach 1982–1985*, WSO, L. 1987.
- LEŚNIEWSKI W., *Ruch ziomkowski w Republice Federalnej Niemiec na przykładzie Ziomkostwa „Prusy Wschodnie” i jego oddziaływanie na obszar województwa olsztyńskiego*, WSO, L. 1976.
- MIEZIO Franciszek, CYUŃCZYK Jerzy, *Resocjalizacja nieletnich umieszczonych w zakładzie poprawczym i schronisku dla nieletnich w Białymstoku*, WSO, L. 1984.
- MIKIELSKI C., Szlachcikowski A., *Ogólne zasady przeprowadzania rozeznania zewnętrznego i wewnętrznego w warunkach miejskich i wiejskich jako czynności wstępnej przed wykonaniem instalacji PP*, WSO, L. 1983.
- MILKO Piotr, PAULUKANIS Jan, *Przestępstwa przemytniczo-dewizowe w świetle spraw zrealizowanych przez KW MO Białystok w latach 1976–1979*, WSO, L. 1983.
- NYCH Mieczysław, *Organizacja pracy w jednostkach powiatowych SB w zakresie ustalania autorów anonimów, ulotek i napisów o wrogiej treści*, WSO, L. 1974 [praca kontrolna].
- OKLIŃSKI Ryszard, *Kierunki i podstawowe formy oddziaływania hierarchii kościelnej w zakresie powołań kapłańskich oraz formy przeciwdziałania tej działalności przez SB na przykładzie województwa olsztyńskiego*, WSO, L. 1978.
- OLCHOWIK Jerzy, *Przestępstwo propagandy antypaństwowej w sprawach karnych przeprowadzonych przez SB WUSW w Białymstoku w latach 1981–1985*, WSO, L. 1986.
- OLSZEWSKI W., *Operacyjno-techniczne zasady i organizacja pracy eksploatacji w warunkach wiejskich na przykładzie woj. białostockiego*, WSO, L. 1984.
- OSMĘDA Tadeusz [lub Osmeda Tadeusz], *Nielegalne budownictwo sakralne i kościelne w województwie olsztyńskim w latach 1956–1980*, WSO, L. 1986.
- PAWLAK Wojciech Stanisław, *Cele i zadania obrony cywilnej w ujęciu prawa międzynarodowego oraz organizacja O.C. w niektórych państwach socjalistycznych i państwach NATO*, WSO, L. 1986.
- PIENZIN Mirosław, *Współdziałanie Wydziału II WUSW w Białymstoku z Wydziałem „B” oraz innymi ogniwami Służby Bezpieczeństwa i jednostkami MON w kontrwywiadowczej ochronie województwa białostockiego w latach 1980–1984*, WSO, L. 1986.
- RUTKOWSKI Zbigniew, FILIPIAK Grzegorz, *Metody pracy, sposoby i środki łączności wywiadowczej stosowane przez rezydenturę wywiadu USA na wybranych przykładach zrealizowanych spraw*, WSO, L. 1989.
- STEGNERSKI Zenon, *Indagacje obywateli PRL w czasie ich pobytu na terenie RFN przez obce służby wywiadowcze w latach 1956–1975 na przykładzie województwa olsztyńskiego*, WSO, L. 1982.

- SZAREJKO Jerzy, OSAKOWICZ Piotr, *Odmowy powrotu do kraju obywateli PRL z czasowych wyjazdów do krajów kapitalistycznych w latach 1980–1984 na przykładzie województwa białostockiego*, WSO, L. 1986.
- SZCZECH Krzysztof, *Propagandowa działalność organizacji WiN na Białostocczyźnie*, WSO, L. 1988.
- SZCZEPAŃSKI Zbigniew, *Działalność wywiadowcza i destrukcyjno-polityczna prowadzona przez funkcjonariuszy placówek dyplomatycznych i konsularnych na terenie PRL w latach 1975–1979 z uwzględnieniem przykładów z terenu województwa olsztyńskiego*, WSO, L. 1980.
- SZEREMETA Wieczysław, *Rozpoznanie i maskowanie jako podstawowe elementy zabezpieczenia działań bojowych*, WSO, L. 1980.
- SZYCHULSKI Krzysztof, *Analiza wykroczeń popełnianych przez cudzoziemców z państw kapitalistycznych przybywających na pobyt czasowy do Polski i możliwości ich wykorzystania w pracy operacyjnej Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1976.
- WASZKIEWICZ Andrzej, *Zagarnięcie mienia społecznego z art. 199 K.K. w świetle spraw karnych zrealizowanych przez RUSW w Bielsku Podlaskim w latach 1982–1986*, WSO, L. 1987.
- ZIENIEWICZ Andrzej, *Krytyka stosunków społeczno-gospodarczych w PRL formą wrogiej działalności paryskiej „Kultury” w kierunku antykomunistycznej indoktrynacji społeczeństwa polskiego*, WSO, L. 1979.
- ZIŃCZUK Jan, *Rozpracowanie i likwidacja bandy „Huzara” przez Służbę Bezpieczeństwa województwa białostockiego*, WSO, L. 1986.
- ŻAŁOBIŃSKI Stanisław, ŻAŁOBIŃSKI Zdzisław, *Mniejszość białoruska na Białostocczyźnie*, WSO, L. 1986.
- ŻODZIK Jarosław, *Warunki powstania, działalność i sposób likwidacji organizacji Narodowe Siły Zbrojne i Narodowe Zjednoczenie Wojskowe na terenie powiatu Wysokie Mazowieckie w latach 1944–1947*, WSO, L. 1986.

OBUIAD w Gdańsku, oprac. Robert Chrzanowski i Piotr Ropiak (107 poz.)

- BABIAK Mirosław, *Postępowanie w niezbędnym zakresie na tle Wydziału Śledczego WUSW w Gorzowie Wlkp. w latach 1983–1985*, WSO, L. 1986.
- BAJDOR Maciej, *Organizacja działań SB i MO, WSW w kontrwywiadowczej ochronie obiektów WP na terenie RUSW w Człuchowie, Ośrodek Szkolenia Kadry Kierowniczych MSW w Łodzi, Łódź 1989*.
- BALEWSKI Włodzimierz, *Znaczenie taktyki przesłuchania podejrzanego w realizacji celów postępowania przygotowawczego przy wykorzystaniu informacji operacyjnej*, WSO, L. 1985.
- BARA Zenon, *Wpływ grup antysocjalistycznych na przygotowanie i przebieg strajku w Stoczni Gdańskiej im. Lenina w dniach 14–31.08.1980 roku*, WSO, L. 1983.
- BŁASZKÓW Romuald, DAMPC Eugeniusz, *System opiniowania osób do wykonywania prac stanowiących tajemnicę państwową w świetle przepisów i praktyki operacyjnej na przykładzie Wydziału V WUSW w Gdańsku*, WSO, L. 1987.

Bibliografia

- BOGDANOWICZ Tadeusz, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie załóg statków Polskich Linii Oceanicznych w świetle stwierdzonego zagrożenia wywiadowczego ze strony obcych służb specjalnych*, WSO, L. 1976.
- BONKOWSKI Marek, *Walka ideologiczna przejawiająca się w działalności kurii koszalińsko-kołobrzeskiej na terenie województwa słupskiego w latach 1972–1978*, WSO, L. 1981.
- BORKOWSKI Marian, *Problematyka zadań kontrwywiadowczych na tle wyjazdów emigracyjnych ludności ziemi bytowskiej do Republiki Federalnej Niemiec i Berlina Zachodniego w latach 1971–1976*, WSO, L. 1977.
- BRŃSKI Janusz, *Program i działalność antysocjalistycznej organizacji młodzieżowej „Ruch Młodej Polski” na terenie Gdańska w latach 80-tych*, WSO, L. 1984.
- BUKOWSKI Stanisław, LANDOWSKI Henryk, *Prasa antykomunistyczna wydawana na terenie Trójmiasta w latach 1982–1986*, WSO, L. 1987.
- CHOMICZ Jerzy, ŚWIERCZYŃSKI Andrzej, *Wybrane zagadnienia z działalności wywiadów angielskiego i francuskiego na terenie byłego woj. gdańskiego w latach 1945–1955*, WSO, L. 1982.
- CZARNECKI Krzysztof, *Przejawy wrogiej propagandy pisanej na terenie Stoczni Gdańskiej im. Lenina w Gdańsku w okresie trwania stanu wojennego*, WSO, L. 1984.
- DANEK Władysław, *Wyjazdy emigracyjne do Republiki Federalnej Niemiec (na przykładzie województwa gdańskiego w okresie 1970–1976)*, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 1982.
- DANIELAK Zbigniew, *Łączność z osobowymi środkami pracy operacyjnej w sytuacji poważnego zagrożenia i naruszenia bezpieczeństwa i porządku publicznego na przykładzie wydarzeń z miesiąca sierpnia 1980 r. w Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni*, WSO, L. 1984.
- DĄBROWSKI Janusz, *Wykorzystanie kryminalistyki w ustalaniu autorów i kolporterów wrogiej propagandy pisanej w praktyce Wydziału III i Wydziału Śledczego WUSW w Gdańsku w latach 1982–1983*, WSO, L. 1985.
- DEMBOWSKI Stanisław, *Administracyjno-prawne problemy grecko-macedońskiej mniejszości narodowej w woj. gdańskim*, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 1973.
- DERDOŃ Z., *Kryminalistyczne badanie miejsca zdarzenia w sprawach prowadzonych przez Wydział Śledczy KW MO w Słupsku w latach 1975–1982*, WSO, L. 1983.
- DORAWA Roman, *Odmowa powrotu do kraju obywateli PRL wyjeżdżających na pobyt czasowy do krajów kapitalistycznych i zadania stąd wynikające dla SB, na przykładzie województwa gdańskiego*, WSO, L. 1983.
- DZIURZYŃSKI Marian, *Odpowiedzialność cywilno-prawna cudzoziemców w PRL a możliwości operacyjnego wykorzystania tej instytucji w pracy Służby Bezpieczeństwa (na przykładzie woj. gdańskiego)*, WSO, L. 1977.
- FILOCHA Andrzej, *Wpływ międzynarodowego ruchu osobowego na dynamikę przestępstw popełnianych przez cudzoziemców na terenie województwa gdańskiego w latach 1975–1982*, WSO, L. 1984.
- FINGAS Piotr, *Znaczenie kombinacji operacyjnej w zwalczaniu nielegalnych organizacji w woj. słupskim 1981–1984*, WSO, L. 1986.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- GABRYSZUK Michał, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie administracji Przedsiębiorstwa Państwowego Polskie Linie Oceaniczne*, WSO, L. 1980.
- GARNCARCZYK Jacek, *Czynny żal przy zbrodni szpiegostwa w sprawach prowadzonych przez Wydział Śledczy KW MO Gdańsk w latach 1971–1975*, WSO, L. 1977.
- GAĞOL Lech, BACHAN B., *Prawno-operacyjne zagadnienia odmowy powrotu z wyjazdów czasowych do k[rajów] k[apitalistycznych] obywateli PRL zamieszkałych na terenie woj. śląskiego*, WSO, L. 1983.
- GDANIEC Kornel, SKIERKA Grzegorz, *Przestępstwa udziału w nielegalnych związkach popełnione w czasie trwania i zawieszenia stanu wojennego (XII 1981 – VII 1983) na terenie woj. gdańskiego*, WSO, L. 1985.
- GONCIARA Jerzy, *Kształtowanie się władzy ludowej w województwie gdańskim w latach 1945–1948*, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 1985.
- GRABOWSKI Piotr, *Wykorzystywanie typologii osobowości w pozyskiwaniu tajnych współpracowników Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1986.
- GRABOWSKI Zdzisław, *Założenia i realizacja zasady rozdziału Kościoła od państwa*, WSO, L. 1980.
- GRZESIK Jerzy, *Wojna psychologiczna – jako narzędzie walki z komunizmem*, WSO, L. 1979.
- HOPPE Edward, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie międzynarodowego transportu samochodowego „TIR” w województwie elbląskim na tle występującego zagrożenia w międzynarodowych przewozach w skali kraju*, WSO, L. 1982.
- JEZIERSKI Wiesław, *Kryminalistyczna technika badań poligraficznych – uwarunkowania prawne i możliwości zastosowania w pracy organów SB i MO*, WSO, L. 1984.
- JUSTA Andrzej, KOPCIUSZUK Zdzisław, *Operacyjna neutralizacja antykomunistycznej działalności Ruchu Młodej Polski*, WSO, L. 1983.
- KAJTEK Henryk, *Odpowiedzialność karna osób z art. 200 kk w teorii i praktyce*, WSO, L. 1987.
- KARASIŃSKI Henryk, *Podziemie w Trójmieście w latach 1945–1947*, Uniwersytet Gdański, Gdańsk 1973.
- KIEŁKIEWICZ Eugeniusz, *Organizacja systemu celnego w Polsce – wybrane problemy dotyczące współpracy MO i SB z administracją celną*, WSO, L. 1984.
- KITOWSKI Czesław, *Kontrola operacyjna duszpasterstwa akademickiego prowadzonego przez zakony na terenie Gdańska*, WSO, L. 1986.
- KOCHANOWSKI Kazimierz, *Specyfika rozmów operacyjnych realizowanych przez Grupę II SB we współdziałaniu z Grupą Paszportów RUSW w Starogardzie Gdańskim*, WSO, L. 1988.
- KOCHAŃSKI Janusz, *Klasowe podłoże współczesnego terroryzmu*, WSO, L. 1986.
- KONDRATOWSKI Andrzej, *Szkoda jako przesłanka odpowiedzialności z artykułu 417 Kodeksu Cywilnego*, WSO, L. 1980.
- KORDEK Witold, *Czynności wywiadowczo-ustaleniuowe w praktyce Wydziału „B” Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Gdańsku*, WSO, L. 1987.
- KOWNACKI Ryszard, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie załóg pływających Polskiej Żeglugi Bałtyckiej w świetle stwierdzonego zagrożenia wywiadowczego ze strony służb specjalnych państw kapitalistycznych w latach 1976–1980*, WSO, L. 1983.

Bibliografia

- KOZŁOWSKI Gabriel, *WOP w walce z przestępczością na Wybrzeżu Gdańskim w latach 1945–1948*, WSP w Gdańsku, Gdańsk 1966.
- KRYSZCZUK Waldemar, *Wybrane problemy kontrwywiadowczej ochrony Przedsiębiorstwa Państwowego „Polskie Linie Oceaniczne” w latach 1981–1985*, WSO, L. 1987.
- KRYWOSZEJEW Janusz, *Rola i zadania Służby Bezpieczeństwa w organizacji ochrony tajemnicy państwowej i służbowej w świetle obowiązujących przepisów w PRL*, WSO, L. 1985.
- KULESZA Andrzej, *Organizacja pracy kontrwywiadowczej w zakresie ucieczek i odmów powrotu do kraju obywateli PRL z terenu woj. gdańskiego w latach 1973–1977 (w oparciu o przykłady spraw zrealizowanych w tym okresie)*, WSO, L. 1978.
- KUPCZAK Andrzej, *Wybrane aspekty rozmów operacyjnych prowadzonych przez Wydział II WUSW w Gdańsku*, WSO, L. 1986.
- KURDWANOWSKI Tomasz, *Udział Służby Bezpieczeństwa, Milicji Obywatelskiej w walkach z V Brygadą „Łupaszki” na terenie woj. gdańskiego w latach 1945–1946*, WSO, L. 1977.
- KUZDRO Henryk, *Problemy duszpasterstwa akademickiego z uwzględnieniem specyficznych form działalności na terenie Trójmiasta. Zadania Służby Bezpieczeństwa na tym odcinku pracy*, WSO, L. 1976.
- KWIATKOWSKI M., KĘSKA A., *Administracyjno-prawne zagadnienia wyjazdów obywateli PRL na pobyt stały do RFN i Berlina Zachodniego na przykładzie woj. śląskiego*, WSO, L. 1981.
- LECHWARD Stanisław, *Operacyjna kontrola działalności korespondentów i dziennikarzy zachodnich przez Wydział „B” WUSW w Gdańsku*, WSO, L. 1988.
- LEONOWICZ Zbigniew, *Międzynarodowy transport morski jako dogodny kanał do prowadzenia działalności wywiadowczej przeciwko PRL*, WSO, L. 1978.
- LEWANDOWSKI Marek, *Udział Organów Bezpieczeństwa Publicznego i Milicji Obywatelskiej w walce o utrwalenie władzy ludowej na terenie pow. tczewskiego w latach 1945–1947*, WSO, L. 1986.
- LEWANDOWSKI Witold, *Kontrwywiadowcza rola środowiska pracowników naukowych na przykładzie Politechniki Gdańskiej w oparciu o materiały operacyjne WUSW w Gdańsku*, WSO, L. 1985.
- LUBIEJEWSKI Franciszek, *Problematyka zabezpieczenia kluczowego zakładu gospodarki narodowej przed penetracją wywiadowczą na przykładach stoczni Trójmiasta*, WSO, L. 1975.
- ŁUKOWSKI Jerzy, *Rola organów Służby Bezpieczeństwa w utrwalaniu władzy ludowej na terenie województwa gdańskiego w latach 1946–1947*, Wydział Humanistyczny Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 1973.
- ŁUKOWSKI Jerzy, *Subiektywne przesłanki eliminacji tajnych współpracowników na podstawie materiałów KW MO w Elblągu (1975–1977)*, WSO, L. 1978.
- MACHALEWSKI Zbigniew, WOLENDER Grzegorz, *Wykorzystywanie obiektów sakralnych Kościoła rzymskokatolickiego w latach 1980–85 na terenie województwa gdańskiego do działalności skierowanej przeciwko PRL i praca Służby Bezpieczeństwa w tym zakresie*, WSO, L. 1985.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- MAJ Sławomir, *Walka UBP i MO z działalnością propagandową i terrorystyczną nielegalnych organizacji na Pomorzu Gdańskim w okresie przedwyborczym 1946–1947*, WSO, L. 1983.
- MAJCHER Marian, *Istota i zakres stosowania instytucji tzw. dochodzenia w niezbędnym zakresie*, WSO, L. 1985.
- MAŁECKI Piotr, *Współczesny anarchizm polityczny*, WSO, L. 1986.
- MARKIEWICZ Andrzej, *Ukraińska mniejszość narodowa na terenie woj. śląskiego w latach 1945–1985*, WSO, L. 1986.
- MARKUSZEWSKI Jerzy, *Operacyjna ochrona obiektu na przykładzie Zakładu Celulozy i Papieru w Kwidzynie w latach 1981–1984*, WSO, L. 1984.
- MICHALSKI Jan, PAWELSKI Jan, *Przestępstwo nielegalnego przekroczenia granicy państwa na odcinku morskim (województwo gdańskie) Kaszubskiej Brygady WOP w latach 1980–1982*, WSO, L. 1984.
- MIERNICKI Janusz, ANTOSZKIEWICZ Mirosław, *Organizacja działań operacyjnych Wydziału V Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Gdańsku w ochronie I Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” przed zagrożeniami*, WSO, L. 1984.
- MILIK Stefan, *Udział Organów Bezpieczeństwa Państwa w walce o utrwalenie władzy ludowej w województwie gdańskim w latach 1945–1947*, WSP w Gdańsku, Gdańsk 1965.
- MŁYNARKIEWICZ Dariusz, *Polityczno-operacyjne aspekty pracy kontrwywiadowczej na odcinku emigracji do Republiki Federalnej Niemiec i Berlina Zachodniego (na przykładzie województwa śląskiego)*, WSO, L. 1986.
- Mozgawa Jerzy, *Element chuligański a przestępczość przeciwko interesom politycznym, bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu (w świetle wydarzeń lat 1981–83 na terenie Trójmiasta)*, WSO, L. 1984.
- NIEDOŚPIAŁ Ludwik, *Aferowe przestępstwa dewizowe, formy ich popełniania i zwalczania na terenie Trójmiasta w latach 1966–1971*, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Poznań 1973.
- NIKSIŃSKI Jan, *Prawne i organizacyjne aspekty współdziałania Wydziału III A z Wydziałem Śledczym KW MO w Elblągu na przykładzie Sprawy Operacyjnego Rozpracowania krypt. „Szuler” i materiałów sprawy karnej Rsd-4/77, Ds.-4/77*, WSO, L. 1980.
- NOWAKOWSKI Tadeusz, *Walka z penetracją obcych wywiadów w okresie odbudowy gospodarki morskiej Wybrzeża Gdańskiego w latach 1945–1949*, WSO, L. 1979.
- ODYA Wiesław, *Współdziałanie organów BP i MO w utrwalaniu władzy ludowej na terenie byłego powiatu kartuskiego w latach 1945–1947*, WSO, L. 1985.
- OKONIEWSKI Krzysztof, *Wykorzystanie śladów kryminalistycznych w pracy Służby Bezpieczeństwa WUSW w Gdańsku w latach 1980–1984*, WSO, L. 1986.
- OLEJNICZAK Wojciech, *Socjologiczne aspekty oddziaływania kleru rzymskokatolickiego na szkolnictwo i wiejską młodzież szkolną woj. gdańskiego w latach 1958–1973*, WSO, L. 1978.
- OŚKO Henryk, *Warunkowe umorzenie postępowania przygotowawczego w praktyce prokuratorskiej*, WSO, L. 1984.

Bibliografia

- PEEK Bogdan, *Realizacja podstawowych zasad rozdziału Kościoła od państwa w latach 1980–1982*, WSO, L. 1983.
- PIĘTA Stanisław, *Kierunki i formy propagandy politycznej na łamach pisma Ruchu Młodej Polski „Bratniak”*, WSO, L. 1983.
- PODLASZEWSKI Jędrzej, *Rola i miejsce tajnego współpracownika w Sprawie Operacyjnego Rozpracowania kryptonim „Pośrednik”*, WSO, L. 1985.
- PRZEDCIECZYŃSKI Andrzej, *Formy i metody oddziaływania zachodnioniemieckich organizacji rewizjonistycznych na teren województwa elbląskiego ze szczególnym uwzględnieniem lat 1975–1979*, WSO, L. 1980.
- RADOMSKI Marek, SZERLOT Arkadiusz, *Kontrwywiadowcza ochrona obiektów wojskowych kategorii „A” na terenie woj. słupskiego*, WSO, L. 1986.
- RAJEWICZ Andrzej, *Tymczasowe aresztowanie jako prawna forma naruszenia wolności obywatelskich*, WSO, L. 1984.
- ROZTROPIŃSKI J., *Charakterystyka zagadnienia dot. osób wyjeżdżających do krajów kapitalistycznych i odmawiających powrotu do PRL w latach 1970–1973, zamieszkałych przed wyjazdem na terenie woj. gdańskiego*, WSO, L. 1976.
- RURKOWSKI Marian, *Zagarnięcie mienia społecznego znacznej wartości na podstawie spraw karnych zrealizowanych przez WUSW w Gdańsku w latach 1980–1985*, WSO, L. 1986.
- SIENIEK Andrzej, *Struktura i dynamika przestępczości politycznej na terenie województwa gdańskiego w okresie trwania stanu wojennego*, WSO, L. 1986.
- SIEWERT Waldemar, *Operacyjne zabezpieczenie Chińsko-Polskiego Towarzystwa Maklerów Okrętowych „Chipolbrok”*, WSO, L. 1985.
- SŁOMIŃSKI Leszek, *Organizacja działań Służby Bezpieczeństwa w ujawnianiu i likwidowaniu konfliktów społecznych w obiektach gospodarki narodowej (na przykładzie Starogardzkich Zakładów Farmaceutycznych „Polfa”)*, WSO, L. 1984.
- SOBIECKI Wiesław, *Wpływ „Wolnych Związków Zawodowych Wybrzeża” i innych ugrupowań antysocjalistycznych na powstanie i działalność NSZZ „Solidarność” na przykładzie Stoczni Gdańskiej im. Lenina*, WSO, L. 1985.
- SOBIERAJSKI Roman, *Ośrodek regionalny NSZZ „Solidarność” w Gdańsku – niektóre aspekty operacyjnej ochrony w okresie sierpień 1980 – grudzień 1981*, WSO, L. 1984.
- STANISZEWSKI Andrzej, *Operacyjne zabezpieczenie Centrum Techniki Okrętowej w Gdańsku osobowymi środkami pracy operacyjnej*, WSO, L. 1986.
- STĘPNICKI Krzysztof, KAPTUR Waldemar, *Analiza wykroczeń popełnionych przez cudzoziemców z krajów kapitalistycznych na terenie miasta Gdańska – zadania dla Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1985.
- SZATRAŃSKI Jakub, *Zwalczanie przestępstw wrogiej propagandy pisanej na podstawie działań operacyjnych Wydziału III Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Elblągu w latach 1980–82*, WSO, L. 1984.
- SZYMAŃSKI Leon, *Organizacja pozyskania i pracy z tw w sprawach prowadzonych przez Wydział V WUSW w Słupsku*, WSO, L. 1985.
- TOMCZAK Ryszard, *System działań operacyjnych w Sprawie Obiektowej kryptonim „Arka” na przykładzie Stoczni Gdańskiej im. Lenina*, WSO, L. 1980.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- TRUNIN Zdzisław, *Koncepcja tzw. „kultury niezależnej” jako zagrożenie stanu bezpieczeństwa na terenie Trójmiasta*, WSO, L. 1987.
- TRZOSEK Bogusław, *Antysocjalistyczny charakter i przebieg I Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”*, WSO, L. 1983.
- UGOWSKI Z., *Znaczenie osobowych i technicznych środków pracy operacyjnej wykorzystywanych w Sprawie Operacyjnego Sprawdzenia krypt. „Latawiec”*, WSO, L. 1986.
- URBAN Jan, *Główne kierunki działań operacyjnych Służby Bezpieczeństwa ograniczające destrukcyjne oddziaływanie Ruchu Młodej Polski na środowiska młodzieżowe w latach 1979–1981*, WSO, L. 1987.
- URBAŃSKI Andrzej, *Kształtowanie się przestępstwa kradzieży szczególnie zuchwałej na terenie miasta Elbląga w latach 1980–1982*, WSO, L. 1984.
- WASILEWSKI Jan, *Organizacja pracy operacyjnej na odcinku kontrwywiadowczej ochrony obiektów i jednostek wojskowych przed penetracją przez cudzoziemców z krajów kapitalistycznych na przykładzie województwa elbląskiego*, WSO, L. 1980.
- WESOŁOWSKI Henryk, *Kradzież z włamaniem w świetle badań aktowych*, WSO, L. 1984.
- WIĘCHOWICZ Jerzy, *Wybrane kierunki pracy operacyjnej na obiekcie z nadbudowy w latach 1980–1983 na przykładzie Politechniki Gdańskiej*, WSO, L. 1984.
- WŁODAREK Zbigniew, *Niektóre aspekty rozmów operacyjnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1985.
- WOJTCZAK Kazimierz, *Walka z reakcyjnym podziemiem polityczno-zbrojnym w latach 1945–1949 w województwie gdańskim*, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Toruń 1974.
- WOLSKI Marian, *Aksjologia wychowania młodego pokolenia a jej postawy życiowe jako źródło poznania, wychowania i stymulacji współczesnej młodzieży*, WSO, L. 1984.
- WÓJTOWICZ Stefan, *Wybrane problemy pracy operacyjnej Służby Bezpieczeństwa w środowiskach zakonnych na przykładzie Sprawy Obiektowej kryptonim „Misjonarze”*, WSO, L. 1979.
- WYSOCZARSKI Roman, *Antysocjalistyczny i dywersyjny charakter publikacji zamieszczanych w paryskiej „Kulturze” w latach 1977–1979*, WSO, L. 1985.
- ZDUNEK Ryszard, *Taktyka i technika działania Służby Bezpieczeństwa w zakresie wykrywania sprawców wrogiej propagandy pisanej (na przykładzie spraw zrealizowanych przez Wydział Śledczy KW MO w Gdańsku w latach 1970–1975)*, WSO, L. 1979.
- ŻMUDA Jerzy, *Sytuacja prawno-operacyjna Greków macedońskich na pobycie stałym w PRL*, WSO, L. 1976.

OBUIAD w Katowicach, oprac. Marta Dendra (7 poz.)

- KOZAK Krzysztof, *Dowody procesowe z transformacji materiałów operacyjnych w sprawach szpiegowskich prowadzonych przez Służbę Bezpieczeństwa KW MO w Katowicach w latach 1970–1974*, WSO, L. 1975.
- KUBIK Paweł, *Wykorzystanie fotografii w pracy operacyjno-śledczej Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1975.

Bibliografia

- NOWAK Leszek, *Siły i środki wykorzystywane w realizacji sprawy kontrwywiadowczej*, WSO, L. 1983.
- OSIOR Jerzy, *Podstawowe funkcje kierownicze I zastępcy Komendanta Powiatowego MO ds. Służby Bezpieczeństwa w świetle zasady efektywnego i skutecznego działania*, WSO, L. 1975.
- PABIASZ Zygmunt, *Pątniczny ośrodek w Piekarach Śląskich instrumentem społeczno-politycznego oddziaływania hierarchii kleru katolickiego na społeczeństwo Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego*, WSO, L. 1975.
- SZLĘZAK Sławomir, *Powstanie i działalność nielegalnej organizacji „Schwarzer Wolf von Hubertus” w województwach: katowickim i opolskim jako przykład odradzania się „Wehrwolf” w formie podziemia rewizjonistycznego*, Akademia Spraw Wewnętrznych. Instytut Nauk Społeczno-Politycznych, Warszawa 1975.
- TROTZ Zbigniew, *Prawno-operacyjne problemy naruszania tajemnicy w zakładach przemysłowych woj. katowickiego w latach 1970–1974*, WSO, L. 1975.

OBUiAD w Krakowie, oprac. Piotr Migda (47 poz.)

- BARCIK Jerzy, *Stosowanie kombinacji operacyjnej w sprawach*, Departament Kadr i Szkolenia MSW w Warszawie, Warszawa 1965 [praca dyplomowa napisana na Kursie Doskonalenia Kadr Kierowniczych].
- BARYŁA Bronisław, *Wpływ ośrodków dywersji ideologiczno-politycznej na wydarzenia marcowe 1968 r. w Warszawie*, WSO, L. 1977.
- BIERNAT Jerzy, *Modelowa ochrona operacyjna obiektu w świetle zarządzenia 060/74 MSW na przykładzie Zakładów Azotowych im. Feliksa Dzierżyńskiego w Tarnowie*, WSO, L. 1978.
- BULUK Andrzej, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie studentów rocznej Szkoły Nauki Języka Polskiego w Krakowie i wynikające z niego problemy natury operacyjnej*, WSO, L. 1978.
- CAŁA Andrzej, *Rola śladów pamięciowych w operacyjnym identyfikowaniu figurantów i ich kontaktów w oparciu o przykłady z pracy Wydziału „B” WUSW w Krakowie*, WSO, L. 1985.
- CHABIŃSKI Józef, *Działalność band i reakcyjnego podziemia na terenie miasta i powiatu Tarnów w latach 1944–1948 oraz zwalczanie ich przez organa UB i MO*, WSO, L. 1975.
- CHEĆKO Arkadiusz, *Wybrane zagadnienia pozaagenturalnego systemu zdobywania informacji wywiadowczych przez służby specjalne RFN na przykładzie województwa krakowskiego*, WSO, L. 1977.
- CHEĆKO Mirosław, *Przestępstwo rozboju w mieście Krakowie w latach 1979–1981*, WSO, L. [b.d.].
- CZARNIK Wiesław, *Zadania, organizacja, kadra i działalność MO w Rabce w latach 1945–1947*, WSO MSW im. gen. F. Józwiaka, Szczytno 1984.
- DĄBROWSKI Jerzy, *Działalność wywiadowcza Attachatu Wojskowego Wielkiej Brytanii w Warszawie*, WSO, L. 1978.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- DYŚKO Zdzisław, ZGUDA Jacek, *Geneza i działalność ośrodków prosolidarnościowych powstałych na zachodzie [Europy] w latach 80-tych i ich powiązania z nielegalnymi strukturami opozycyjnymi b. NSZZ „Solidarność” w kraju*, WSO, L. 1987.
- DZIUBKA Adam, *Przejawy i formy wrogiej działalności społeczno-politycznej Kościoła na terenie woj. krakowskiego w latach 1980–1985*, WSO, L. 1986.
- FLOREK Bolesław, *Wybrane problemy działalności PPS-WRN na terenie województwa krakowskiego (1939–1959)*, WSO, L. 1981.
- GARNCARZ Andrzej, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie przedsiębiorstw polonijno-zagranicznych w województwie miejskim krakowskim*, WSO, L. 1986.
- GAS Tadeusz, HIRO Tadeusz, *Węzłowe problemy działalności Instytutu Francuskiego w Krakowie*, WSO, L. 1986.
- GODZISZ Stanisław, *Wpływ ośrodków dywersji ideologicznej i ugrupowań antysocjalistycznych w kraju na utworzenia tzw. Studenckiego Komitetu Solidarności w Krakowie*, WSO, L. 1980.
- KACZMARCZYK Jan, *Wkład organów Bezpieczeństwa Publicznego w walkę o utrwalenie władzy ludowej na terenie powiatu myślenickiego w latach 1947–1950*, WSO, L. 1987.
- KALANDYK Kazimierz, *Sytuacja prawna cudzoziemców studiujących w PRL oraz zadania Służby Bezpieczeństwa na tym odcinku*, WSO, L. 1977.
- KOPROWSKI Włodzimierz, *Niektóre prawno-operacyjne aspekty problematyki uciekinierów w latach 1980–1982 na przykładzie województwa miejskiego krakowskiego*, WSO, L. 1983.
- KOWAL Ryszard, *Działalność NZS w Krakowie na tle innych ugrupowań antysocjalistycznych działających w Polsce na początku lat 80-tych*, WSO, L. 1984.
- KUCHARSKI Marek, *Problematyka odmowy powrotu do kraju obywateli PRL z województwa rzeszowskiego w okresie 1976–1980*, WSO, L. 1981.
- KUCIEL Edward, *Obowiązki instytucji państwowych i społecznych w zakresie informowania organów ścigania o dokonanych faktach naruszenia tajemnicy państwowej lub służbowej w świetle akt spraw karnych prowadzonych przez Wydział Śledczy KW MO w Krakowie w latach 1970–1975*, WSO, L. 1976.
- KWAŚNIEWSKI Aleksander, *Zapobieganie sytuacjom konfliktowym na tle samowolnego budownictwa sakralnego (Na podstawie praktyki Wydz. IV w Tarnowie w latach 1975–1978)*, WSO, L. 1979.
- LEGAWIEC Jerzy, *Podstawy dogmatyczne i działalność Zgromadzenia Najświętszego Odkupiciela (OO Redemptorystów)*, WSO, L. 1983.
- LEŚNIAK Andrzej, *Przestępstwa udziału w nielegalnych związkach na terenie miasta Krakowa i województwa w latach 1980–1985*, WSO, L. 1986.
- LIPIŃSKI A., *Krytyka wrogich poglądów na temat nieprawidłowości w funkcjonowaniu gospodarki Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (w okresie 1976–1980)*, WSO, L. 1981.
- ŁYDEK Zygmunt, *Przebieg postępowań przygotowawczych w sprawach o naruszenie tajemnicy państwowej i służbowej zrealizowanych w latach 1970–1975 przez Wydział Śledczy Służby Bezpieczeństwa KW MO w Krakowie*, WSO, L. 1976.
- NOCOŃ Paweł, *Rola, zadania i współdziałanie Służb Bezpieczeństwa z organami Milicji Obywatelskiej w zapobieganiu i wykrywaniu przestępczej działalno-*

Bibliografia

- ści w skupie surowca tytoniowego(w województwie krakowskim w latach 1967–1972), WSO, L. 1975.
- NOWAK Kazimierz, *Przygotowania, organizacja i sposób przeprowadzenia zajęć praktycznych na temat „Marsz według azymutu” (Opracowanie metodyczne z niezbędną dokumentacją)*, WSO, L. 1980.
- NYCZ Zbigniew, *Organizacja i działalność Posterunku Milicji Obywatelskiej w Suchej Beskidzkiej w latach 1945–1948*, WSO MSW im. gen. F. Józwiaka, Szczytno 1986.
- OLEŚ Ryszard, *Organizacja i działalność Posterunku Milicji Obywatelskiej w Miłowie w latach 1945–1949*, WSO MSW im. gen. F. Józwiaka, Szczytno 1987.
- PAWŁOWSKI Jerzy, *Zadania Służby Bezpieczeństwa w zakresie zapobiegania wrogiej i przestępczej działalności w przemyśle*, WSO, L. 1975.
- PAZEREK Bogusław, *Wykorzystanie ekspertyz kryminalistycznych (ekspertyz dokumentów) w sprawach realizowanych przez Wydział III Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej w Olsztynie w latach 1970–1977*, WSO, L. 1980.
- PEREK Przemysław, *Znaczenie ekspertyz w pracy Wydziału Śledczego KW MO w Krakowie ze szczególnym uwzględnieniem ekspertyz pozakryminalistycznych w latach 1975–1980*, WSO, L. 1981.
- ROZŁONKOWSKI Jerzy, *Zagrożenia wynikające z działalności ośrodków organizacji ukraińskich nacjonalistów w krajach Europy Zachodniej skierowane przeciwko Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej na przykładzie województwa krakowskiego*, WSO, L. 1985.
- RUSEK Wiesław, *Antypolska działalność NSZZ „Solidarność” (od sierpnia 1980 r. do 13 grudnia 1981 r.)*, WSO, L. 1984.
- SOPIŃSKI Bolesław, *Kształtowanie się władzy ludowej w byłym powiecie żywieckim w latach 1945–1948*, Akademia Spraw Wewnętrznych. Instytut Nauk Społeczno-Politycznych, Warszawa 1983.
- STACHURA Wiesław, *Lewacka działalność dywersyjna skierowana przeciwko ruchowi robotniczemu i krajom socjalistycznym*, WSO, L. 1977.
- STANIEC Józef, *Nowe koncepcje duszpasterstwa młodzieżowego na terenie diecezji tarnowskiej oraz możliwości operacyjnego wykorzystania ich w realizacji zadań Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1979.
- STRAMA Janusz, *Wykorzystanie ekspertyz pisma w sprawach realizowanych przez Służbę Bezpieczeństwa Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej w Tarnowie za lata 1975–1979*, WSO, L. 1980.
- STRĄCZEK Ryszard, *Działalność Inspektoratu WiN na terenie Krakowa oraz walka z nim Służby Bezpieczeństwa i Milicji Obywatelskiej w latach 1945–1947*, WSO, L. 1977.
- SZTUKA Jerzy, *Organizacja zabezpieczenia terenu (woj., pow.) przed penetracją dyplomatów kapitalistycznych*, Departament Kadr i Szkolenia MSW w Warszawie, Warszawa 1965 [praca dyplomowa napisana na Kursie Doskonalenia Kadr Kierowniczych].
- SZYFNER Piotr, WOJTOWICZ Lech, *Koncepcja wychowania młodzieży w świetle doktryny społeczno-politycznej Kościoła*, WSO, L. 1982.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- WIŚNIEWSKI Witold, *Antysocjalistyczna i antypolska działalność Konfederacji Polski Niepodległej-Obszar II Kraków do dnia 12 grudnia 1981 r.*, WSO, L. 1983.
- WOROŃ Franciszek, *Wkład organów Bezpieczeństwa Publicznego w walkę o utrwalenie władzy ludowej na terenie powiatu myślenickiego w latach 1945–1947*, WSO, L. 1987.
- ZDEB Zbigniew, *Organizacja i operacyjne zabezpieczenie systemów PP i PT w obiektach typu „H” w Krakowie*, WSO, L. 1986.
- ZYZAŃSKI Janusz, *Formy i metody zagarnięcia mienia społecznego na szkodę Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego „Cementobudowa” w Nowinach k/Kielc*, WSO, L. 1982.

OBUiAD w Łodzi, oprac. Jerzy Bednarek (104 poz.)

- BALCERSKI Andrzej, *Stosowanie postanowień o tymczasowym aresztowaniu w świetle postępowań przygotowawczych prowadzonych przez Wydział Śledczy WUSW w Skierniewicach w latach 1978–1983*, WSO, L. 1984.
- BLAŻNIAK Tadeusz, NICIEJEWSKI Aleksander, *Praca z osobowymi środkami pracy operacyjnej w sprawach operacyjnego sprawdzenia prowadzonych na konflikty społeczne przez Wydział V Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Sieradzu w latach 1980–1985*, WSO, L. 1987.
- BURACZYŃSKI Zdzisław, *Penetracyjna działalność przedstawicieli państw obcych na terenie woj. skierniewickiego*, WSO, L. 1979.
- CHAŁUPKA Wiesław, *Operacyjne zabezpieczenie jednostek Ludowego Wojska Polskiego na terenie województwa skierniewickiego*, WSO, L. 1983.
- CHOJNACKI Marek, JANCZYK Paweł, *Formy i metody wykorzystania przez BND obywateli PRL do działalności szpiegowskiej w latach 60-tych na przykładzie sprawy Gertrudy Miatkowskiej*, WSO, L. 1987.
- CHOJNACKI Marek, *Przestępstwa dewizowe w przedmiocie nielegalnego obrotu wartościami dewizowymi na terenie miasta Łodzi 1980–1986*, WSO, L. 1987.
- CHRUSTOWSKI Dariusz, *Współdziałanie Wydziału Paszportów z Wydziałem II w zakresie kontrwywiadowczej ochrony międzynarodowego ruchu osobowego na przykładzie województwa skierniewickiego w latach 1976–1981*, WSO, L. 1987.
- CHYLAK Edmund, *Socjologiczny aspekt sprawców zagrożeń występujących w sprawach operacyjnych, zrealizowanych w latach 1975–1978 przez Wydział III KW MO w Sieradzu*, WSO, L. 1979.
- CICHOMSKI Jan, GAWART Andrzej, *Wykorzystywanie śladów kryminalistycznych w sprawach zabójstw*, WSO, L. 1981.
- CYNKIER Marek, *Propagandowa działalność wydawnicza nielegalnych struktur byłej „Solidarności” na terenie aglomeracji łódzkiej w latach 1982–1987*, WSO, L. 1988.
- CZAJA Wiesław, *Ochrona obiektów przemysłowych wchodzących w skład Zagłębia Górniczego „Belchatów” przed sabotażem na przykładzie spraw operacyjnych kryptonim „Sterownia” i „Wentylator”*, WSO, L. 1987.

Bibliografia

- DODOT Piotr, *Formy i metody pracy kontrwywiadowczej stosowane wobec osób podejrzanych o szpiegostwo na rzecz BND na podstawie sprawy kryptonim „Turysta”*, WSO, L. 1987.
- DYJA Tadeusz, *System kontrwywiadowczego zabezpieczenia województwa sieradzkiego i jego skuteczność*, WSO, L. 1981.
- DYMUS Jarosław, *Nacjonalizm jako forma świadomości narodowej*, WSO, L. 1985.
- DZIURDZIAK Wiesław, SAWICKI Henryk, *Przestępstwa udziału w nielegalnym związku na terenie województwa chełmskiego w latach 1982–1984*, WSO, L. 1985.
- FORMELLA Krzysztof, SŁUPSKI Marek, *Terroryzm w świetle prawa międzynarodowego a działalność Biura Ochrony Rządu*, WSO, L. 1985.
- FRAJ Wiesław, *Przestępstwa fałszywych zeznań na terenie Piotrkowa Trybunalskiego w latach 1979–1982*, WSO, L. 1983.
- GADAJ Mieczysław, *Przestępstwa nielegalnej propagandy popełnione w okresie stanu wojennego na terenie województwa piotrkowskiego*, WSO, L. 1987.
- GĄŁWA Jan, *Wycieczki prywatno-czasowe do państw kapitalistycznych z terenu województwa piotrkowskiego i zadania dla służb bezpieczeństwa w tym zakresie*, WSO, L. 1978.
- GAWLICKI Jerzy, *Księgi wieczyste jako źródło informacji operacyjnej*, WSO, L. 1978.
- GAWRYSZCZAK Dariusz, *Wykorzystanie daktyloskopii w pracy operacyjno-śledczej SB*, WSO, L. 1980.
- GEŚICKI Jan, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie terenu województwa zielonogórskiego przed wrogą działalnością cudzoziemców z krajów kapitalistycznych w latach 1970–1975*, WSO, L. 1977.
- GROCHOWSKI Józef, *Sytuacja prawna nierzymskokatolickich związków wyznaniowych w PRL*, WSO, L. 1983.
- GRZEGORY-RARÓG Marian, *Rola rezydentów w kontrwywiadowczej ochronie obiektów wojskowych na przykładzie województwa skierniewickiego*, WSO, L. 1979.
- GUDEL Józef, KUROWSKI Jacek, *Przestępstwo czynnej napaści i znieważenia funkcjonariusza SB i MO popełnione w latach 1980–1983 na przykładzie miasta Białegostoku i miasta Łodzi*, WSO, L. 1985.
- GUTBIER Romuald, *Przestępstwo niegospodarności karalnej w polskim prawie karnym – praktyka organów sprawiedliwości w kontekście spraw karnych prowadzonych w latach 1970–1975 na terenie miasta Łodzi*, WSO, L. 1978.
- HERCZYŃSKI Jacek, *Zadania Służby Bezpieczeństwa na odcinku operacyjnego zabezpieczenia węzła kolejowego*, WSO, L. 1975.
- HOFMANN Grzegorz, *Zakres stosowania środków techniczno-operacyjnych w pracy operacyjnej Wydziału III i III-1 WUSW w Łodzi*, WSO, L. 1985.
- JADCZYK Włodzimierz, *Przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu powszechnemu na terenie województwa miejskiego łódzkiego w latach 1975–1982*, WSO, L. 1983.
- JANCZAK Wojciech, KUCHARSKI Marek, *Taktyka stosowania i wykorzystania PP w działaniach SB na przykładzie woj. skierniewickiego*, WSO, L. 1987.
- JASZCZAK Zbigniew, *Działania grup operacyjno-interwencyjnych na terenie Łodzi w latach 1980–1985*, WSO, L. 1986.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- JĘDRZEJCZAK Marek, *Formy i metody działalności penetracyjnej dyplomatów i attaches wojskowych państw kapitalistycznych na przykładzie województwa miejskiego łódzkiego*, WSO, L. 1984.
- JÓZEFOWICZ Zbigniew, *Powstanie i działalność duszpasterstwa rolników w latach 1982–1985 na terenie województwa skierniewickiego*, WSO, L. 1985.
- KAPCZYŃSKI A., *Przedsięwzięcia wywiadowczo-penetracyjne rezydentur wywiadowczych w aspekcie ich legalności i jawności działania*, WSO, L. 1985.
- KARASZEWSKI J., *Postępowanie Służby Bezpieczeństwa KM MO w Łodzi wobec obywateli PRL odmawiających powrotu do kraju z pobytu za granicą i „ucieczek” za lata 1970–1974*, WSO, L. 1977.
- KAŻMIERCZAK Zbigniew, *Spoleczno-polityczne oddziaływanie kościoła katolickiego na społeczeństwo za pomocą imprez masowych, na przykładzie peregrynacji w Diecezji Łódzkiej w 1974 r.*, WSO, L. 1976.
- KLEPACZKA Włodzimierz, KORATASZ Józef, *Operacyjna ochrona kompleksu rolno-spożywczego województwa skierniewickiego w latach 1978–1983*, WSO, L. 1986.
- KOWALCZYK Janusz, *Wroga działalność organizacji „Niepodległość” na terenie Łodzi i woj. łódzkiego w latach 1945–1946*, WSO, L. 1978.
- KOWALCZYK Tadeusz, *Charakterystyka osób – członków nielegalnych organizacji a rodzaj realizowanego przestępstwa w oparciu o sprawy zrealizowane przez Wydział III i Wydział Śledczy KW MO w Łodzi w latach 1965–1972*, WSO, L. 1978.
- KOWALSKI Jerzy, *Operacyjna ochrona ukraińskiej mniejszości narodowej na terenie województwa gorzowskiego w latach 1973–1977*, WSO, L. 1978.
- KRAWCZYK Kazimierz, *Przestępstwo nielegalnej propagandy na terenie województwa piotrkowskiego w okresie od początku wprowadzenia stanu wojennego do lipca 1984 roku*, WSO, L. 1985.
- KRZESAK Włodzimierz, *Wyjazdy obywateli PRL na pobyt stały do krajów kapitalistycznych na przykładzie województwa skierniewickiego w latach 1976–1980*, WSO, L. 1983.
- KUCHARSKI Paweł, *Udział Wydziału „B” w operacyjnym zabezpieczeniu województwa miejskiego łódzkiego przed działalnością dyplomatów i innych cudzoziemców z krajów kapitalistycznych*, WSO, L. 1985.
- KUJAWA Sylwester, *Współdziałanie jednostek operacyjno-technicznych w kontrwywiadowczym zabezpieczeniu terenu województwa miejskiego łódzkiego w latach 1976–1980*, WSO, L. 1982.
- KURACHMIROŚLAW, *Organizacja obrony przeciwdywersyjnej przez Komendę Wojewódzką Milicji Obywatelskiej na terenie województwa leszczyńskiego*, WSO, L. 1980.
- KURZAWA Krzysztof, *Rozpracowanie i rozbitcie Konspiracyjnego Wojska Polskiego przez Służbę Bezpieczeństwa województwa łódzkiego*, WSO, L. 1986.
- LELEJ Mirosław, *Odporność układu nerwowego na zagrożenie a wysokie napięcie nerwowe wśród podchorążych WSO MSW. Analiza czynników osobowościowych (czynniki „H” i „Q”4 w roczniku 1973–76)*, WSO, L. 1977.
- LEWIŃSKI Błażej, *Penetracyjno-wywiadowcza działalność dyplomatów i cudzoziemców z krajów kapitalistycznych na terenie województwa piotrkowskiego w latach 1978–1984*, WSO, L. 1986.

Bibliografia

- MAŁEK Zbigniew, *Falszerstwa polskich i zagranicznych znaków pieniężnych na terenie województwa miejskiego łódzkiego w latach 1975–1985*, WSO, L. 1987.
- MARCHEL Henryk, *Kontrwywiadowca ochrona obiektów wojskowych w latach 1980–1983 przed penetracją wywiadowczą przedstawicieli dyplomatycznych krajów kapitalistycznych akredytowanych w PRL (na przykładzie woj. skierniewickiego)*, WSO, L. 1985.
- MARCIŃCZAK Józef, *Konflikty społeczne w zakładach przemysłowych województwa piotrkowskiego w latach 1975–1980 oraz sposoby ich rozwiązywania w ramach spraw operacyjnych*, WSO, L. 1983.
- MITRĘGA Wojciech, *Czynności w niezbędnym zakresie w ujęciu teorii i praktyki Wydziału Śledczego Służby Bezpieczeństwa byłej KM MO w Łodzi*, WSO, L. 1977.
- MŁUDZIK Szczepan, *Możliwości wykorzystania informacji z techniki operacyjnej w procesie karnym*, WSO, L. 1987.
- MURAS Jan, *Środki dowodowe w praktyce postępowania karnego*, WSO, L. 1975.
- MUSIAŁ Jerzy, *Odpowiedzialność funkcjonariusza państwowego za szkody wyrządzone na rzecz Skarbu Państwa*, WSO, L. 1983.
- NALEWAJ Stanisław, *Struktura i dynamika przestępczości politycznej na terenie województwa bydgoskiego w okresie stanu wojennego i jego zawieszenia*, WSO, L. 1986.
- OKOŃSKI Grzegorz, *Działalność nielegalnych grup antysocjalistycznych i ich zwalczanie na terenie województwa piotrkowskiego w latach 1980–1985*, WSO, L. 1987.
- OLEJNIK Roman, *Oddziaływanie radia Wolna Europa na klasę robotniczą w Polsce w latach 1976–1978*, WSO, L. 1980.
- PACH Piotr, *Służby specjalne RFN. Ich działalność w odniesieniu do mieszkańców Łodzi w latach 1972–1974*, WSO, L. 1975.
- PACZEŚNIAK Henryk, *Przestępstwa popełnione przez cudzoziemców na terenie woj. m. łódzkiego w latach 1977–1983*, WSO, L. 1985.
- PAJAŁ Dariusz, *Metody zwalczania przestępstw dewizowych na przykładzie spraw karnych zrealizowanych w WUSW w Łodzi w latach 1980–1984*, WSO, L. 1986.
- PAJAŁ Zbigniew, *Niektóre aspekty organizacji działań operacyjnych i zadania Służby Bezpieczeństwa w zakresie zabezpieczenia międzynarodowego ruchu osobowego na przykładzie województwa skierniewickiego*, WSO, L. 1980.
- PATURY Janusz, *Możliwości wykorzystania techniki socjometrycznej w doborze zespołów operacyjnych przeznaczonych do wykonywania zadań trudnych*, WSO, L. 1987.
- PAWLIK Jan, *Przestępstwo zorganizowanego zagarnięcia mienia społecznego z art. 202 kk w świetle spraw zrealizowanych przez Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych w Piotrkowie Tryb. w latach 1982–1986*, WSO, L. 1987.
- PEKACKA Henryka, *Odmowy powrotu do kraju obywateli PRL z państw kapitalistycznych na przykładzie województwa miejskiego łódzkiego w latach 1980–1985*, WSO, L. 1986.
- PISAREK Dariusz, *Niektóre elementy działalności prawicy ludowej na terenie województwa łódzkiego oraz czynniki wpływające na jej ograniczone znaczenie w środowisku wiejskim*, WSO, L. 1987.
- PŁAŻEWSKI Marek, *Działalność penetracyjna dyplomatów państw NATO na terenie województwa sieradzkiego w latach 1980–1983*, WSO, L. 1985.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- POLAŃSKI Jan, *Istota i zwalczanie wrogiej propagandy pisanej na przykładzie województwa łódzkiego w latach 1983–1986*, WSO, L. 1987.
- PRUSZYŃSKI Paweł, *Regulacja prawna sytuacji cudzoziemców na pobycie stałym w PRL oraz zadania wynikające dla potrzeb pracowników Wydziału Paszportów*, WSO, L. 1983.
- PRZYBYŁA Włodzimierz, *Zadania i ich realizacja przez pion V spraw wewnętrznych w zakresie ochrony gospodarki narodowej na przykładzie Wydziału V WUSW w Łodzi*, WSO, L. 1986.
- PUSTELNIK Bronisław, *Kontrwywiadowcza ochrona obiektów i jednostek Wojska Polskiego zlokalizowanych na terenie województwa sieradzkiego przed penetracją wywiadowczą*, WSO, L. 1977.
- RATAJEK Zbigniew, *Charakterystyka sprawców przestępstw w latach 1981–1983 w świetle spraw Wydziału III-1 Wydziału Śledczego WUSW w Łodzi*, WSO, L. 1985.
- RESIAK Waław, *Mniejszość niemiecka w Łodzi w latach 1918–1945*, WSO, L. 1985.
- ROSA Eugeniusz, Szymaniak Mieczysław, *Przedłużenia pobytu oraz odmowy powrotu do kraju obywateli PRL przebywających czasowo w krajach kapitalistycznych i zadania stąd wynikające dla Służby Bezpieczeństwa na przykładzie woj. skierniewickiego*, WSO, L. 1981.
- ROSŁONIAK Andrzej, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie wyjazdów służbowych obywateli PRL do państw kapitalistycznych na przykładzie województwa skierniewickiego w latach 1975–1976*, WSO, L. 1977.
- RUBACHA Tomasz, *Czynniki warunkujące rozwój toksykomanii w środowiskach młodzieżowych*, WSO, L. 1986.
- SADOWSKI Elias, *Indagacja jako jedna z metod prowadzenia działalności wywiadowczej przez służby specjalne RFN na przykładzie Łodzi w latach 1969–1978*, WSO, L. 1979.
- SAS Zbigniew, *Niektóre aspekty problematyki tajnego przeszukania jako metody operacyjnej Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1985.
- SEKULSKI Zenon, *Pozbawianie korzyści majątkowych sprawców przestępstw przeciwko mieniu społecznemu, na przykładzie postępowań przygotowawczych prowadzonych przez Rejonowy Urząd Spraw Wewnętrznych oraz orzeczeń Sądu Rejonowego w Opocznie w latach 1979–1984*, WSO, L. 1985.
- SKAŁSKI Jan, *Falszerstwo dokumentu jako metoda zagarnięcia mienia społecznego na tle spraw zrealizowanych w latach 1981–1983 przez Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych w Sieradzu*, WSO, L. 1985.
- SKUBIS Marian, *Daktyloskopia i zakres jej wykorzystania w pracy jednostek Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1975.
- SŁABY Adam, *Kontrwywiadowcza ochrona jednostek wojskowych na terenie województwa piotrkowskiego w latach 1981–1984*, WSO, L. 1986.
- SŁOTA Jarosław, *Operacyjna ochrona łódzkiego węzła PKP w latach 1983–1985*, WSO, L. 1987.
- SPAŁKA Piotr, *Przestępstwo szpiegostwa w kodeksie karnym z 1969 roku na podstawie spraw realizowanych przez WUSW w Łodzi*, WSO, L. 1985.
- STAŃCZYK Andrzej, *System finansowy jednostek budżetowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych*, WSO, L. 1983.

Bibliografia

- SYNOWIEC Wiesław, *Współdziałanie państwa i Kościoła rzymskokatolickiego w PRL w okresie 1.09.1980 r. – 31.05.1981 r.*, WSO, L. 1984.
- SZAFRANIEC Władysław, *Główne tendencje w propagandowej działalności dywersyjnej USA na Polskę w okresie między VII i VIII zjazdem PZPR na przykładzie rozgłośni radia „Wolna Europa”*, WSO, L. 1980.
- SZWED Roman, *Operacyjna ochrona gospodarki przed niegospodarnością i marnotrawstwem w świetle praktyki Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Skierniewicach*, WSO, L. 1988.
- SZYMKÓW Mirosław, *Emigracyjne struktury b. NSZZ „Solidarność” (1981–1986)*, WSO, L. 1987.
- ŚLESAREW Ryszard, *Operacyjna ochrona zawierania i realizacji międzypaństwowej umowy gospodarczej na przykładzie „Metalchem” – Opole*, WSO, L. 1978.
- TARNOWSKI Andrzej, *Operacyjna kontrola uciekinierów i osób przedłużających pobyt w K[rajach] K[apitalistycznych] oraz po ich powrocie na teren województwa piotrkowskiego*, WSO, L. 1987.
- TARNOWSKI Włodzimierz, *Geneza, zakres i możliwości Wydziału „W” WUSW w Łodzi w działaniach Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1987.
- TOMALA Włodzimierz, *Badania sondażowe zagrożenia młodzieży toksykomanią*, WSO, L. 1986.
- URBANEK Witold, *Niektóre aspekty ucieczek i odmów powrotu do kraju na przykładzie województwa katowickiego w latach 1973–1977*, WSO, L. 1978.
- URBAŃSKI Bronisław, *Działalność penetracyjno-wywiadowcza personelu dyplomatycznego – próba definicji*, WSO, L. 1985.
- WALISIAK Ryszard, *Geneza Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz jego działalność regionalna na terenie województwa łódzkiego w latach 1945–1947*, WSO, L. 1988.
- WASZKIEWICZ L., *Przestępstwo rozboju kwalifikowanego popełnione na terenie woj. piotrkowskiego w latach 1980–1983*, WSO, L. 1983.
- WOSZCZYK Sławomir, *Operacyjna kontrola działalności Klubu Inteligencji Katolickiej przez Służbę Bezpieczeństwa w Łodzi w latach 1978–1983*, WSO, L. 1987.
- WOŹNIAK Elżbieta, *Prawne aspekty sojuszy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej*, WSO, L. 1988.
- WÓJCIK Paweł, *Wykorzystanie osobowych środków pracy w sprawie obiektowej w Zakładach Przemysłu Lniarskiego w Żyrardowie woj. skierniewickie w latach 1979–1983*, WSO, L. 1986.
- ZARĘBSKI Marek, *Współdziałanie Służby Bezpieczeństwa z innymi organami w celu przeciwdziałania penetracyjnej działalności przedstawicieli dyplomatycznych państw kapitalistycznych (na przykładzie powiatu skierniewickiego)*, WSO, L. 1975.
- ZNYK Paweł, *Wykorzystanie dokumentów legalizacyjnych w pracy*, WSO, L. 1986.
- ŻABIŃSKI Grzegorz, *Analiza poglądów zawartych w literaturze bezdebitowej na temat barier wdrażania postępu technicznego w gospodarce polskiej*, WSO, L. 1983.
- ŻMUDA Tadeusz, *Powstanie i działalność Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” na Ziemi Sieradzkiej w latach 1980–1983*, WSO, L. 1984.

OBUIAD w Poznaniu, oprac. Ewa Jasińska, Bartosz Rybak (82 poz.)

- ANTKOWIAK Jan, *Współczesne działania dywersyjne według poglądów państw NATO*, WSO, L. 1979.
- AUGUSTYNIAK Cyryl, NOWICKI Cyryl, *Wykroczenia rozpatrzone przez Kolegium ds. Wykroczeń przy Prezydencie Miasta w Poznaniu popełnione przez cudzoziemców w latach 1980–1984 – zadania SB i MO*, WSO, L. 1985.
- BARANOWICZ Ewa, *Środowiskowe tło czynów nierządnych młodocianych dziewcząt*, WSP w Szczecinie, Szczecin 1979.
- BARTOSZEK Zenobiusz, *Wykorzystanie marynarzy marynarki handlowej RFN przez służby specjalne do działalności wywiadowczej przeciwko PRL – na przykładzie spraw prowadzonych przez KW MO w Szczecinie w latach 1965–1973*, WSO, L. 1975.
- BELING Teresa, *Walka organów MO i SB o utrwalenie władzy ludowej na Pomorzu Zachodnim w latach 1945–1947*, WSP w Szczecinie, Szczecin 1978.
- BLACHOWSKI Jerzy, *Antysocjalistyczne założenia programowe w działalności NSZZ „Solidarność” Regionu Ziemia Lubuska*, Akademia Spraw Wewnętrznych, Warszawa 1984.
- BŁASZYK Piotr, *Kryminalistyczna problematyka włamań do mieszkań na terenie miasta Poznania w latach 1980–1982 (na podstawie akt Sądu Rejonowego i Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu)*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1983.
- BŁOŃSKI Zbigniew, *Walka organów bezpieczeństwa z wywiadem państw kapitalistycznych w województwie szczecińskim w latach 1950–1956*, WSO, L. 1977.
- BOLIMOWSKI Józef, *Przestępczość przemytnicza na terenie miasta Świnoujścia w latach 1973–1975 (aspekty prawne, kryminologiczne, kryminalistyczne i operacyjne)*, WSO, L. 1977.
- BUCZEK Henryk, *Rola obozu szkolenia wojskowego w procesie kształcenia podchorążych w Wyższej Szkole Oficerskiej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych*, WSO, L. 1980.
- BURSIĄK Leszek, *Kryminalistyczne badanie miejsca zdarzenia i jego rola w procesie ścigania przestępstw na podstawie spraw prowadzonych przez Wydział Śledczy Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej w Szczecinie w latach 1970–1981*, WSO, L. 1983.
- CHODOROWSKI Ryszard, *Działalność „Akademickiego Ruchu Oporu” w środowisku studenckim miasta Szczecina*, WSO, L. 1985.
- CUPRYJAK Marek, *Wybrane elementy profilaktyki zapobiegawczej stosowane przez SB w walce z opozycją antysocjalistyczną w kraju*, WSO, L. 1984.
- CYGAŃSKI Alojzy, *Powstanie, organizacja i działalność Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego w województwie poznańskim 1945–1948*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1964.
- CYRAN Mieczysław, *Powstanie władzy ludowej w powiecie gostyńskim w latach 1945–1950*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1968.
- CZAJKOWSKI Jan, *Ubezpieczenia budynków w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1968.

Bibliografia

- CZERW Wiesław, *Wpływ taktyki śledczo-operacyjnej na efektywność ścigania sprawców zbrodni szpiegostwa w województwie szczecińskim w latach 1970–1973*, WSO, L. 1975.
- DOMAŃSKI Stanisław, *Współdziałanie organów państwowych i organizacji społecznych w zakresie porządku i bezpieczeństwa na drogach publicznych*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1971.
- DRUCIAREK Eugeniusz, *Wybrane problemy kontrwywiadowczego zabezpieczenia obiektów wojskowych spec. znaczenia w ramach sprawy obiektowej krypt. „Zapora” zlokalizowanych na terenie województwa szczecińskiego w latach 1976–1980*, WSO, L. 1981.
- DZIUBAŁA Wojciech, *Powrót do przestępstwa w świetle praktyki organów ścigania i spraw karnych rozpoznanych przez Sąd Rejonowy w Pile w latach 1975–1978*, WSO, L. 1979.
- FALBORSKI Zdzisław, *Działalność zbrojnego podziemia we wschodnich powiatach Wielkopolski w latach 1945–1947*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1968.
- FALENACKI Zygmunt, *Aspekty ekonomiczne i prawne poszukiwań ropy naftowej i gazu ziemnego na zachodnim Niżu Polski na przykładzie Przedsiębiorstwa Poszukiwań Naftowych w Zielonej Górze*, Uniwersytet im. Bolesława Bieruta, Wrocław 1969.
- GAWRON Tadeusz, *Kontrwywiadowcza ochrona województwa szczecińskiego na odcinku morskim przed wywiadem Republiki Federalnej Niemiec*, WSO, L. 1981.
- GORZYŃSKI Roman, *Szpiegostwo w systemie polskiego prawa karnego*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1972.
- GÓRNY Lech, *Efektywność oddziaływania ośrodków dywersji ideologicznej na wybrane kręgi społeczeństwa polskiego*, WSO, L. 1981.
- GÓRNY Sylwester, *Kształtowanie się władzy ludowej oraz walka Służby Bezpieczeństwa z wrogim podziemiem w powiecie rawickim w latach 1945–1948*, WSO, L. 1976.
- GRONOWICZ Leszek, *Kontrwywiadowcze rozpoznanie cudzoziemców z K[rajów] K[apitalistycznych] przebywających w hotelach „Orbis” w Poznaniu*, Akademia Spraw Wewnętrznych, Warszawa 1984.
- GRONOWICZ Leszek, *Organizacja operacyjnej ochrony Międzynarodowych Targów Poznańskich na przykładzie działań prowadzonych przez Wydział III „A” KW MO w Poznaniu*, WSO, L. 1979.
- HALICKI Waldemar, *Ślady daktyloskopijne w postępowaniu dowodowym MO i SB (na przykładzie spraw zrealizowanych w KW MO Szczecin w latach 1980–1982)*, WSO, L. 1984.
- IWASZKIEWICZ Jan, *Działalność penetracyjno-wywiadowcza prowadzona przeciwko PRL przez przedstawicieli placówek dyplomatycznych państw kapitalistycznych na terenie województwa szczecińskiego w latach 1975–1977*, WSO, L. 1978.
- JAROMA Witold, *Analiza zjawiska karalnej niegospodarności w gospodarce uspołecznionej województwa szczecińskiego w latach 1970–1972*, Politechnika Szczecińska, Szczecin 1973.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- KASPRZAK Bohdan, *Socjologiczno-prawna problematyka rodzin pozostających pod nadzorem Sądu Rodzinnego w Szczecinie*, WSO, L. 1984.
- KAŹMIERCZAK Bernard, RACZKOWSKI Mieczysław, *Internowanie w świetle prawa administracyjnego na przykładzie wykonanych decyzji w województwie leszczyńskim*, WSO, L. 1983.
- KLUCZEK Ryszard, *Kształtowanie i utrwalanie się władzy ludowej oraz powstanie i działalność Organów Bezpieczeństwa Publicznego na terenie Stargardu Szczecińskiego w latach 1945–1947*, WSO, L. 1979.
- KOBIERZYŃSKI Lesław, *Kierunki antykomunistycznej propagandy „Dziennika Polskiego” i „Dziennika Żołnierza”*, WSO, L. 1979.
- KRAM Janusz, *Prawno-karne i kryminologiczno-kryminalistyczne aspekty nielegalnego przekroczenia granicy PRL w świetle spraw prowadzonych przez Pomorską Brygadę WOP i Wydział Śledczy KW MO w Szczecinie w okresie 1970–1975*, WSO, L. 1981.
- KRAWIEC Emilia, *Geneza działalności Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej na terenie Pomorza Zachodniego w latach 1946–1950*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1973.
- KRÓLIKOWSKI Czesław, *Zbrojne podziemie w województwie poznańskim i proces jego ujawniania się w latach 1945–1947*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1972.
- KRZYŚLAK Leszek, *Utrwalanie władzy ludowej i walka organów bezpieczeństwa z reakcyjnym podziemiem zbrojnym w powiecie leszczyńskim w latach 1945–1948*, WSO, L. 1977.
- KUŚMIEREK Alojzy, *Sposoby dokumentowania działalności agentów RFN-owskich służb specjalnych na przykładzie spraw krypt. „Dora” i krypt. „Kontica”*, WSO, L. 1978.
- LESZCZYŃSKI Eugeniusz, *Zawieszenie postępowania przygotowawczego w świetle obowiązujących obecnie przepisów procesowych*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań [b.d.].
- ŁAKOMY Aleksander, *Zagarnięcie mienia społecznego w świetle wytycznych Sądu Najwyższego oraz praktyki w latach 1970–1983*, WSO, L. 1985.
- ŁAWICKI Krzysztof, MARCINIAK Krzysztof, *Działalność organizacji wywiadowczych Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie i wrogiej emigracji na rzecz wywiadu brytyjskiego w latach 1947–1955*, WSO, L. 1985.
- ŁĄCZNA Danuta, *Środowiskowe uwarunkowania alkoholizmu wśród nieletnich*, WSP w Szczecinie, Szczecin 1979.
- ŁUCZAK Edmund, *Powstanie i działalność Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej na terenie województwa poznańskiego w latach 1946–1955*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1968.
- MALINOWSKI Tadeusz, *Udział i rola Milicji Obywatelskiej w walce o utrwalenie władzy ludowej w latach 1945–1947*, WSO MSW im. gen. F. Józwiaka, Szczytno 1978.
- MAŁECKI Henryk, *Doktryna praw człowieka w polityce zagranicznej Stanów Zjednoczonych w latach 1977–1979*, WSO, L. 1979.
- MAŁKIEWICZ Zbigniew, *Przestępczość wśród nieletnich na terenie województwa leszczyńskiego w latach 1976–1981*, WSO, L. 1983.

Bibliografia

- MICHALEWICZ Kazimierz, *Ukraińska mniejszość narodowościowa w województwie szczecińskim i konieczność jej operacyjnej ochrony przez Służbę Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1979.
- MILCZAREK Jerzy, *Metody zwalczania grup dywersyjno-rozpoznawczych przez siły Resortu Spraw Wewnętrznych*, WSO, L. 1979.
- MILER Zdzisław, *Stosunki państwo – kościół w propagandzie Radia Watykan w latach 1976–1978*, WSO, L. 1980.
- MISZTAŁ Janusz, *Wykorzystanie badań kryminalistycznych w zwalczaniu wrogiej propagandy pisanej (na podstawie zakończonych spraw realizowanych przez Wydział III KW MO w Pile w latach 1975–1979)*, WSO, L. 1981.
- MISZTAŁ Tadeusz, *Dzieje Pomorskiej Brygady Wojsk Ochrony Pogranicza w latach 1945–1948*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1971.
- MOŚCICKI Józef, *Przestępstwa i wykroczenia popełniane przez kler katolicki na terenie województwa szczecińskiego w latach 1961–1975*, WSO, L. 1977.
- MYSZEL Florian, *Udział szczecińskiej Służby Bezpieczeństwa w utrwalaniu władzy ludowej na Pomorzu Zachodnim w latach 1945–1956*, WSP w Szczecinie, Szczecin 1978.
- NIEDBAŁA Zenon, *Problematyka kosztów produkcji przemysłowej w aspekcie pracy operacyjnej Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1975.
- NOWICKI Władysław, *Wybory do Sejmu Ustawodawczego w 1947 r. w Poznańskim*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1963.
- OCKERT Tomasz, *Rozwój organizacyjno-programowy nurtu „Niepodległościowego” opozycji antysocjalistycznej w Polsce w latach 1956–1970*, WSO, L. 1985.
- OLESIŃSKI Jan, *Początki władzy ludowej na terenie miasta i powiatu rawickiego w latach 1945–1950*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1968.
- OSMOŁAK Zdzisław, *Walka z podziemiem pohitlerowskim na Pomorzu Zachodnim w latach 1945–1950*, WSO, L. 1981.
- PACHLA Jan, *Wybrane problemy kontrwywiadowczego zabezpieczenia obiektów wojskowych kategorii „A” na terenie województwa szczecińskiego*, WSO, L. 1983.
- PALUCH Zenon, *Operacyjne zabezpieczenie terenu województwa poznańskiego przed działalnością penetracyjno-wywiadowczą personelu placówek dyplomatycznych K[rajów] K[apitalistycznych] akredytowanych w PRL w latach 1980–1983*, WSO, L. 1985.
- PAWŁOWSKI Antoni, *Niektóre aspekty odmowy powrotu do kraju obywateli PRL z miasta Szczecina w latach 1971–1976*, WSO, L. 1979.
- PIETRZAKOWSKI Stanisław, Płatek Antoni, *Praca operacyjna Zwiadu Wojsk Ochrony Pogranicza oparta na przykładzie GPK Świnoujście w latach 1979–1981*, WSO, L. 1983.
- PILCH Roman, *Piła w latach 1945–1950*, WSP w Opolu, Opole 1965.
- RADULSKI Leszek, *Rozpoznanie i przeciwdziałanie konfliktom społecznym ze strony Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1983.
- RATAJCZAK Marek, *Kształtowanie się władzy ludowej oraz organizacja i walka Służby Bezpieczeństwa z wrogim podziemiem w powiecie krotoszyńskim w latach 1945–1948*, WSO, L. 1980.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- SATEJA Ryszard, *Obowiązek meldunkowy i rejestracji cudzoziemców w Polsce*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1973.
- SEREDYŃSKI Waldemar, *Militarne znaczenie RFN w NATO w aspekcie realizacji jej mocarstwowo-nacjonalistycznych celów*, WSO, L. 1981.
- SEK Wiesław, *Przestępstwa nielegalnego przekroczenia granicy państwowej dokonane na terenie województwa szczecińskiego w latach 1970–1975*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1977.
- SIEMIENIUK Edward, *Bodźcowa funkcja podatku dochodowego od spółdzielczości*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1976.
- ŚMIGŁAK Józef, *Wykorzystanie elementów sportowej techniki jazdy dla podniesienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym*, Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu, Poznań 1981.
- TERESZKO Tadeusz, *Walka organów MO i SB z wrogim podziemiem na Pomorzu Zachodnim w latach 1945–1948*, WSO, L. 1976.
- WALCZAK Lech, *Posługiwanie się mapą w terenie*, WSO, L. 1983.
- WELKE Zenon, *Powstanie i działalność Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej na terenie powiatu kaliskiego w latach 1946–1949*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1979.
- WIELGOSZ Danuta, *Motyw działania przestępczego w świetle taktyki kryminalistycznej na podstawie spraw o zabójstwa rozpoznanych przez Sąd Wojewódzki w Poznaniu*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1981.
- WIELGOSZEWSKI Zbigniew, *Kryminologiczne aspekty przemytu wartości dewizowych i towaru z terenu portu szczecińskiego w latach 1970–1974*, WSO, L. 1976.
- WLEKLIK Jan, *Patologiczne przejawy nieprzystosowania społecznego nieletnich (Wybrane zagadnienia na przykładzie m. Szprotawy woj. Zielona Góra w latach 1971–75)*, WSO, L. 1977.
- WŁODARSKI Bogusław, *Prawno-operacyjne aspekty wyjazdów obywateli polskich na pobyt czasowy do K[rajów] K[apitalistycznych] z terenu działania Referatu Paszportów Gryfino w latach 1975–1980*, WSO, L. 1983.
- WRÓBLEWSKI Ireneusz, *Efektywność oddziaływania zachodnich ośrodków dywersji ideologicznej na niektóre kręgi społeczeństwa polskiego*, WSO, L. 1981.
- ZAWADZKI Jan, *Walka o utrwalenie władzy ludowej na ziemi kaliskiej w latach 1945–1947*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1969.
- ZYGMUNT Edward, *Nielegalna propaganda uprawiana w formie pisanej na terenie województwa zielonogórskiego w latach 1961–1967*, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań 1968.

OBUIAD w Rzeszowie, oprac. Dariusz Byszuk (34 poz.).

- BAR Janusz, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie i ochrona przed penetracją zachodnich służb specjalnych kluczowych obiektów przemysłowych w PRL na przykładzie Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego Mielec*, WSO, L. 1976.
- BARGŁOWICZ Piotr, *Pozastatutowa działalność NSZZ „Solidarność” Regionu Rzeszowskiego*, WSO, L. 1984.

Bibliografia

- BARTOSZKO Bogusław, Grodecki Janusz, *Działalność związkowa i polityczna NSZZ „Solidarność” RI na terenie województwa przemyskiego w okresie od sierpnia 1980 r. do grudnia 1981 r.*, WSO, L. 1985.
- CHMIEŁOWSKI Adam, *Przyczynek do badań epidemiologicznych zagrożenia toksykomanią młodzieży szkół ponadpodstawowych woj. szczecińskiego*, WSO, L. 1985.
- DĄBROWSKI Janusz, *Negatywny wpływ kleru rzymskokatolickiego i jego oddziaływanie na młodzież w diecezji przemyskiej na przykładzie miasta Jarosławia*, WSO, L. 1985.
- DREWNIEWSKI Andrzej, *Prawno-operacyjne aspekty odmowy powrotu do kraju obywateli PRL z terenu woj. przemyskiego w latach 1983–85 i zadania stojące przed SB w tym zakresie*, WSO, L. 1986.
- KIDA Józef, Toma Waldemar, *Działania operacyjne, profilaktyczne i rozpraszające SB i MO w okresie poważnego zagrożenia wewnętrznego*, WSO, L. 1981.
- KILAR Andrzej, *Antypaństwowa działalność podziemia politycznego w wybranych zakładach pracy woj. krośnieńskiego w latach 1982–1985*, WSO, L. 1988.
- KOLASA Edward, *Organizacja pracy Służby Bezpieczeństwa na odcinku Duszpasterstwa Akademickiego na przykładzie środowiska studenckiego w Rzeszowie*, WSO, L. 1976.
- KOZIK Adam, *Udział organów bezpieczeństwa publicznego w realizacji funkcji wewnętrznej państwa w latach 1944–1948 na przykładzie byłego powiatu mieleckiego*, WSO, L. 1980.
- KRUCZEK Janusz, *Administracyjno-prawne instytucje jako źródła informacji o cudzoziemcach z krajów kapitalistycznych przybywających na pobyt czasowy na przykładzie województwa rzeszowskiego*, WSO, L. 1978.
- KRZANOWSKI Franciszek, *Wykorzystanie osobowych źródeł informacji w ramach sprawy obiektowej*, WSO, L. 1975.
- KURDYBACHA Wincenty, *Kształtowanie się władzy ludowej na terenie powiatu leskiego w latach 1944–1947*, WSO, L. 1982.
- MAŁEK Tadeusz, *Ośrodki zakonne jako problem operacyjny w województwie przemyskim w latach 1980–1987*, WSO, L. 1988.
- MASŁYK Zdzisław, *Socjologiczna charakterystyka nielegalnej organizacji młodzieżowej pod nazwą „Liga Walki z Bolszewizmem – Wschodnia Kadra”*, WSO, L. 1985.
- MATYCZ Konrad, *Struktura samowiedzy u funkcjonariusza Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1985.
- MIĘDLAR Antoni, *Kształtowanie się organów władzy ludowej oraz udział aparatu Służby Bezpieczeństwa i Milicji Obywatelskiej w walce ze zbrojnym podziemiem na terenie powiatu Rzeszów w latach 1944–1947*, WSO, L. 1978.
- OSTROWSKI Marek, *Nielegalne budownictwo sakralne na terenie województwa krośnieńskiego*, WSO, L. 1984.
- PIASECKI Józef, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie i ochrona przed penetracją zachodnich służb specjalnych kluczowych obiektów przemysłowych w PRL na przykładzie Kombinatu Przemysłowego „Huta Stalowa Wola” w Stalowej Woli*, WSO, L. 1975.
- PIĄTEK Waldemar, *Organizacja pracy eksploatacyjnej PP i PT na przykładzie woj. rzeszowskiego*, WSO, L. 1985.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- PISZ Władysław, *Rola rozmów operacyjnych z osobami powracającymi z przedłużonego pobytu w K[rajach] K[apitalistycznych] jako ogniwa w kontrwywiadowczym systemie naprowadzeń na przykładzie działań operacyjnych Wydziału II WUSW w Przemysłu w latach 1985–1987*, WSO, L. 1988.
- RYZNAR Jerzy, *Działania Wydziału V WUSW w Przemysłu w rozwiązywaniu konfliktów społecznych występujących w obiektach gospodarki narodowej w aspekcie wdrażania reformy gospodarczej*, WSO, L. 1987.
- RZEŹNICZAK Paweł, NOSEK Robert, *Metody działalności propagandowej NSZZ „Solidarność” na terenie woj. ciechanowskiego i przemyskiego*, WSO, L. 1985.
- SIKORA Zbigniew, *Charakterystyka wrogiej działalności kleru rzymsko-katolickiego na terenie województwa rzeszowskiego w latach 1944–1954*, WSO, L. 1977.
- SOKOŁOWSKI Ireneusz, *Przestępstwo łapownictwa biernego w świetle spraw prowadzonych przez sądy województwa krośnieńskiego w latach 1978–1981*, WSO, L. 1984.
- SOKÓŁ Władysław, *Konflikty społeczne w Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL” Mielec w latach 1971–1974*, WSO, L. 1976.
- SZCZOTKA Stefan, *Przejawy nielegalnych zgromadzeń inspirowanych przez kler rzymsko-katolicki na terenie woj. przemyskiego w latach 1982–1985 i zadania stojące przed Służbą Bezpieczeństwa w tym zakresie*, WSO, L. 1986.
- SZLAMA Eugeniusz, *Rola osobowych źródeł informacji w ujawnianiu i likwidacji zagrożeń w Wojewódzkim Kompleksie Rolno-Spożywcym na przykładzie województwa krośnieńskiego w latach 1975–1978*, WSO, L. 1979.
- ŚLIWIŃSKI Henryk, *Przestępstwo nadużywania wolności sumienia i wyznania na szkodę interesów PRL w świetle spraw realizowanych przez SB województwa przemyskiego w latach 1980–1984*, WSO, L. 1985.
- TOMCZYK Jan, TOMICKI Jerzy, *Przestępstwa czynnej napaści na funkcjonariuszy SB, MO i członków ORMO w świetle spraw prowadzonych na terenie woj. bydgoskiego i krośnieńskiego w latach 1978–1982*, WSO, L. 1983.
- WALUS Jerzy, *Warunkowe przedterminowe zwolnienie z wykonania kary pozbawienia wolności w świetle akt Sądu Wojewódzkiego w Krośnie w 1981 r.*, WSO, L. 1984.
- WAMIL Marian, *Organizacja ochrony tajemnicy państwowej i służbowej na przykładzie województwa tarnobrzemeskiego (wybrane zagadnienia)*, Akademia Spraw Wewnętrznych, Warszawa 1983 [praca magisterska].
- WILK Janusz, *Organizacja pracy operacyjnej po zagadnieniu uciekinierów i osób odmawiających powrotu do kraju na terenie byłego województwa rzeszowskiego w latach 1970–1974*, WSO, L. 1976.
- ŻOŁOBAJLUK Henryk, *Nielegalne organizacje młodzieżowe w województwie rzeszowskim w latach 1947–1952*, WSO, L. 1977.

OBUiAD we Wrocławiu, oprac. Monika Polakowska (51 poz.)

BERETA Mieczysław, *Rola i zadania Służby Bezpieczeństwa w zakresie operacyjnej ochrony przed zagrożeniami środowiska twórczego na przykładzie województwa polskiego*, WSO, L. 1978.

Bibliografia

- BOBKO Zbigniew, *Powstanie i działalność koła naukowego prawników w Wyższej Szkole Oficerskiej MSW im. F. Dzierżyńskiego w Legionowie*, WSO, L. 1983.
- BOGDAŃSKI Janusz, *Walka o utrwalenie władzy ludowej w powiecie dzierzoniowskim w latach 1945–1947 i udział w niej Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego*, WSO, L. 1987.
- BUDZIK Jan, *Przestępstwa kradzieży z włamaniami i ich sprawcy oraz zaangażowanie się tych osób we wrogą działalność polityczną w byłym NSZZ „Solidarność” na terenie Kluczborka*, WSO, L. 1984.
- CHWAŁEK Jan, *Przestępstwa nielegalnej propagandy na terenie województwa opolskiego w latach 1982–1986*, WSO, L. 1987.
- DACHOWSKI Marek, *Organizacje rewizjonistyczne w Republice Federalnej Niemiec a ludność autochtoniczna Śląska Opolskiego*, WSO, L. 1987.
- DANEL Bogdan, *Kształtowanie się władzy ludowej, oraz powstanie i działalność organów bezpieczeństwa publicznego i MO na terenie miasta i powiatu raciborskiego w latach 1945–1948*, WSO, L. 1978.
- DEMKOWICZ Jerzy, *Ujawnianie i rozpracowywanie sprawców aktów dywersji na przykładzie wybranej sprawy operacyjnego rozpracowania krypt. „Mrowisko” nr ewidencyjny 16975/71 z terenu województwa opolskiego*, WSO, L. 1975.
- DWORCZAK Roman, Kamiński Jacek, *Wpływ szkoły wyższej na kształtowanie świadomości politycznej środowiska akademickiego na przykładzie Wyższej Szkoły Oficerskiej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych im. F. Dzierżyńskiego*, WSO, L. 1980.
- DZIEKAŃSKI Julian, *Rewizjonistyczno-dywersyjne oddziaływanie zachodnioniemieckich rozgłośni radiowych Deutsche Welle i Deutschlandfunk na ludność Śląska Opolskiego*, WSO, L. 1979.
- FRANKIEWICZ Wiesław, *Kształtowanie się władzy ludowej oraz powstanie i działalność organów bezpieczeństwa publicznego i MO na terenie miasta i powiatu kluczborskiego w latach 1945–1948*, WSO, L. 1979.
- GUZICKI Mieczysław, Niezbrzycki Krzysztof, *Pozyskanie tajnego współpracownika (scenariusz i scenopis)*, WSO, L. 1981.
- JACHEĆ Mieczysław, *Wyznania nierzymskokatolickie działające na terenie województwa opolskiego oraz ich operacyjna kontrola (niektóre problemy)*, WSO, L. 1980.
- JANUSZKIEWICZ Zbigniew, *Postępowanie w niezbędnym zakresie jako forma postępowania w praktyce Wydziału Śledczego WUSW w Opolu*, WSO, L. 1988.
- JANČZYK Mirosław, *Przejawy oddziaływania organizacji rewizjonistycznych w RFN na ludność miejscową Śląska Opolskiego*, WSO, L. 1986.
- KARCZYŃSKI Janusz, *Dochodzenie w niezbędnym zakresie*, WSO, L. 1977.
- KAROLAK Andrzej, *Wybrane elementy kontrwywiadowczej ochrony terenu na przykładzie woj. wrocławskiego w latach 1980–1982*, WSO, L. 1984.
- KOWALSKI Jan, Replin Ryszard, *Kontrwywiadowcza ochrona jednostek i obiektów wojskowych armii radzieckiej na przykładzie województwa jeleniogórskiego w okresie 1978–1982*, WSO, L. 1983.
- KOZACKI Zbigniew, *Przyjazdy obywateli RFN na pobyt czasowy na teren województwa opolskiego i zadania Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1977.

Prace dyplomowe funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa...

- KOZŁOWSKI Jan, *Dochodzenie w niezbędnym zakresie na tle praktyki organów ścigania na terenie objętym działalnością Prokuratury Rejonowej w Kluczborku w latach 1979–1980*, WSO, L. 1983.
- KRÓL Janusz, Kuta Tadeusz, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie obiektów Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej przed penetracją zewnętrzną cudzoziemców na przykładzie województwa opolskiego*, WSO, L. 1983.
- LIS Zbigniew, *Kontakty kleru rzymsko-katolickiego woj. opolskiego z obywatelami i organizacjami państw kapitalistycznych w aspekcie zainteresowań Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1976.
- MARTYNA Jerzy, *Wypad jako jeden ze sposobów działań przeciwdywersyjnych*, WSO, L. 1985.
- MASZEWSKI Zygmunt, *System kontrwywiadowczego zabezpieczenia międzynarodowej wymiany osobowej na terenie województwa jeleniogórskiego w latach 1975–1982*, WSO, L. 1984.
- MATIASIK Marek, *Operacyjna ochrona Polskich Kolei Państwowych na przykładzie węzła PKP Tczew w latach 1976–1980*, WSO, L. 1987.
- MATYŃSKI Krzysztof, *Problemy ludnościowe na Śląsku Opolskim po II wojnie światowej*, WSO, L. 1985.
- MOŚCICHOWSKI Michał, *Rola i funkcje problematyki społeczno-ekonomicznej PRL w propagandzie Radia Wolna Europa*, WSO, L. 1980.
- PAWLIKOWSKI Krzysztof, *Wykorzystanie ruchu osobowego obywateli województwa opolskiego a zwłaszcza uciekinierów przez zachodnie służby specjalne w latach 1981–1982*, WSO, L. 1986.
- PESTA Krzysztof, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie jednostek i obiektów Armii Radzieckiej w latach 1978–1982 na terenie miasta Wrocławia*, WSO, L. 1984.
- PINKOSZ Ryszard, *Przyczyny eliminacji osobowych środków pracy przez Służbę Bezpieczeństwa Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej w Opolu w latach 1978–1979*, WSO, L. 1980.
- PIWKO Bogusław, *Pozyskanie i praca z tajnym współpracownikiem w obiektach chronionych przez Wydział V WUSW w Opolu*, WSO, L. 1985.
- POLENCEUSZ Wiesław, *Przestępstwo przeciwko porządkowi publicznemu popełnione z pobudek antysocjalistycznych na terenie działania Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Lubaniu w okresie od grudnia 1981 do 1984 r.*, WSO, L. 1985.
- PRZYŁUCKI Ryszard, *Instytucja skarg i wniosków w Resorcie Spraw Wewnętrznych w oparciu o działalność funkcjonariuszy WUSW Wrocław w okresie stanu wojennego w świetle przepisów prawa administracyjnego*, WSO, L. 1984.
- ROMANOWSKI Zygmunt, *Wpływ uwarunkowań szkolnych na wyniki nauczania i zachowania się podchorążych WSO MSW w latach 1973–1976*, WSO, L. 1977.
- SAWICKI Marian, *Analiza celowości wyjazdów służbowych do K[rajów] K[apita-listycznych] z Zakładów Azotowych w Kędzierzynie w latach 1973–1975*, WSO, L. 1976.
- SKUPIŃSKI Zygmunt, *Główne aspekty zarządzania diecezją opolską przez biskupa ordynariusza Alfonsa Nossola a działania operacyjne Wydziału IV KW MO w Opolu 1977–1981*, WSO, L. 1981.

Bibliografia

- STĘPIEŃ Krzysztof, *Rola i znaczenie dokumentów „W” w prowadzeniu spraw operacyjnych. Na przykładzie spraw zrealizowanych przez Służbę Bezpieczeństwa Komendy Wojewódzkiej MO we Wrocławiu w latach 1973–1975*, WSO, L. 1976.
- STRAK Jerzy, *Wkład resortu bezpieczeństwa publicznego w walce o utrwalenie władzy ludowej na terenie byłego powiatu kozielskiego w latach 1945–1948*, WSO, L. 1980.
- SYGUŁA Józef, WAWRZYŃIAK Krzysztof, *Międzynarodowy ruch osobowy na terenie województwa opolskiego w latach 1977–80 i wynikające z tego problemy oraz zadania dla Służby Bezpieczeństwa*, WSO, L. 1984.
- SZNERCH Lech, *Wpływ nowego systemu wynagradzania na wydajność pracy i postawy pracowników*, WSO, L. 1975.
- SZYDERSKI Andrzej, *Organizacja pracy operacyjnej w obiektach gospodarki narodowej na przykładzie Zakładów Azotowych „Kędzierzyn”*, WSO, L. 1975.
- SZYMAŃSKI Mieczysław, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie jednostek i obiektów wojskowych armii radzieckiej na przykładzie województwa jeleniogórskiego w okresie 1980–1983*, Wyższa Szkoła Oficerska MSW im. Feliksa Dzierżyńskiego w Legionowie, Jelenia Góra 1986.
- ŚWIDERSKI Tadeusz, *Zjawisko ucieczek i odmów powrotu do kraju obywateli PRL w latach 1970–74 na terenie województwa opolskiego*, WSO, L. 1976.
- WALKOWSKI Zbigniew, *Rola Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego i Milicji Obywatelskiej w walce o utrwalenie władzy ludowej na terenie miasta i powiatu wałbrzyskiego w latach 1945–1947*, WSO, L. 1984.
- WASIAK Witold, *Udział organów bezpieczeństwa w walce z reakcyjnym podziemiem na terenach południowych powiatów Dolnego Śląska 1945–1948*, WSO, L. 1981.
- WŁODARCZYK Lucjan, *Kontrwywiadowcze zabezpieczenie obiektów i jednostek wojskowych Armii Radzieckiej zlokalizowanych na terenie miasta Wrocławia przed penetracją wywiadowczą*, WSO, L. 1976.
- ZADWORNY Andrzej, *Analiza wykroczeń popełnionych przez cudzoziemców z krajów kapitalistycznych na terenie miasta Wrocławia*, WSO, L. 1984.
- ZGONDEK Jerzy, *Operacyjne zabezpieczenie realizacji licencji*, WSO, L. 1976.
- ZWIECH Józef, *Walka Służby Bezpieczeństwa o utrwalenie władzy ludowej na terenie powiatu i miasta Strzelce Opolskie w latach 1945–1948*, WSO, L. 1976.
- ZWIECH Tadeusz, *Formy i metody działalności duszpasterstwa akademickiego na przykładzie ośrodków duszpasterstwa akademickiego w Opolu oraz zadania Służby Bezpieczeństwa na tym odcinku*, WSO, L. 1979.
- ŻÓŁTOWSKI Ryszard, *Walka Służby Bezpieczeństwa o utrwalenie władzy ludowej na terenie powiatu i miasta Opole w latach 1945–1948*, WSO, L. 1978.